
TÉMA

Praha 14 plánuje svou budoucnost. 
Zapojila i místní obyvatele

str. 4–7

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Blíží se jarní dobrovolnické úklidy. 
Přidáte se?

str. 10

ŠKOLSTVÍ

Jaké změny čekají rodiče  
při zápisech dětí do škol?

str. 16

měsíčník městské části Praha 14  | NEPRODEJNÉ | www.praha14.cz

2024/3



R
V

2
3

0
2

4
7

0
/

0
3



Šéfredaktorka:
Petra Trnková
e-mail: Petra.Trnkova@praha14.cz
 Plošná inzerce:
 Zuzana Tomaschková, 605 405 799, 
tomaschkova@regvyd.cz, 
Vít Vrbický, 603 786 170,  
vrbicky@regvyd.cz 
Řádková inzerce: 
Růžena Hrdá, 733 720 744,  
radkova.inzerce@regvyd.cz

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU  
VE SVÉ SCHRÁNCE?  
Kontaktujte nás na e-mail vydavatele: 
distribuce.14@regvyd.cz, poštovní 
adresa pražské pobočky vydavatele 
je: Profi–tisk group, s.r.o.,  
K Žižkovu 282/9, 190 00 Praha 9

Časopis ČTRNÁCTKA • Periodický tisk 
územně samosprávného celku • Časopis 
není periodikem žádného politického 
subjektu • Za obsah článků odpovídají 
autoři • Pro MČ Praha 14 vydává  
Profi–tisk group, s.r.o., Kyselovská 125,  
783 01 Olomouc–Slavonín, IČ: 
26868954 • Náklad: 22 500 výtisků • 
Periodicita: měsíční • Distribuce: Česká 
pošta, s. p., distribuováno zdarma v MČ 
Praha 14 (Černý Most, Hloubětín, Kyje, 
Hostavice) • Registrace: MK ČR E 
23296 • Redakční rada: předsedkyně: 
Bc. Žofie Zemanová, členové: Bc. Eva 
Ingrid Antl Burianová, Mgr. Irena 
Kolmanová, Barbora Machková, 
Ing. Jan Liška, Ing. Tomáš Stolařík, 
Soňa Tománková • Členství v redakční 
radě bylo nabídnuto zástupcům 
všech politických stran zastoupených 
v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce 
si vyhrazuje právo zkracovat došlé 
příspěvky • Nevyžádané příspěvky 
se nevracejí • Neoznačené fotografie 
jsou dílem redakce. Dodané písemné 
materiály označujeme jménem autora, 
nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení 
označujeme zkratkou (pr). 
Foto na titulní straně: Kyjský masopust. 
Autor: Tomáš Turek

máme za  sebou netypicky teplý únor, 
po  řadu dnů připomínající spíše začátek 
jara. Teď už nezbývá než doufat, že u toho 
zůstane a že nás příroda v březnu ještě ne-
zažene „za kamna“, jak praví známá pranos-
tika. Kromě tradičních nedělních pohádek 
pro děti či komorního koncertu v  Galerii 
14 na Černém Mostě (20. 3.) jsme pro vás 
v  nadcházejícím měsíci připravili například 
oslavu Květné neděle (24. 3., Plechárna) či 
slavnostní vyhlášení ankety Sportovec roku 

Prahy 14 (26. 3., KD Kyje). Věřím, že vás tyto akce potěší a naladí na nad-
cházející velikonoční čas.
Pokračuje příprava nového strategického plánu rozvoje městské části. Její 
součástí jsou i lokální fóra, tedy setkání s občany, která probíhala na konci 
loňského a na začátku letošního roku. Moc děkuji nejen všem kolegům, 
kteří se na přípravě plánu podílejí, ale i vám všem, kdo jste na fórech při-
spěli svými postřehy a názory. Aktivní zapojení místních obyvatel je pro 
zpracování kvalitní strategie zásadní.
Za námi je i další jednání Poradního sboru starosty, tentokrát věnované 
především oblasti bezpečnosti z pohledu státní policie. Tyto neformální 
schůzky s občany, respektive zástupci různorodých místních komunit se 
velmi osvědčily. Efektivně doplňují standardní formáty pro sběr podnětů, 
jako jsou právě již zmiňovaná obecná lokální fóra či konkrétně zaměřená 
veřejná projednání.
Na konci března tu máme kalendářní jaro a  s ním i další ročník dobro-
volnických úklidů. Jejich organizátory jsou místní aktivní jednotlivci či 
neziskové organizace, kteří se prostřednictvím těchto akcí zapojují jak 
do celorepublikové kampaně Ukliďme Česko, tak do tradiční ekologické 
aktivity Prahy 14 s názvem Chceme tu mít čisto. Pozvánky na konkrétní 
úklidy naleznete na stránkách Čtrnáctky a postupně i na webu a Face-
booku městské části.
Rád bych touto cestou připomněl i  další ročník poskytování příspěvku 
na  prevenci rakoviny prsu. Praha 14 je jednou z  městských částí, která 
v rámci svého programu zdraví na tuto oblast dlouhodobě pamatuje. Už 
proto, že rakovina prsu je nejčastějším nádorovým onemocněním žen 
v Česku. Příspěvek v maximální výši 650 korun bude poskytnut všem ža-
datelům (mužům i ženám) s trvalým pobytem v Praze 14, kteří od začátku 
letošního ledna do 11. prosince 2024 absolvují sonografické či mamogra-
fické vyšetření prsu.
Závěr tohoto editorialu věnuji pozvánce na nadcházející jednání místního 
zastupitelstva. Uskuteční se tradičně v Galerii 14 na Černém Mostě, a to 
12. března od 15 hodin.  
Přeji vám slunečné březnové dny a příjemně strávené Velikonoce.

MILÍ  

 SOUSEDÉ,
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Praha 14 plánuje svou budoucnost. 
Zapojila i místní obyvatele

LONI NA JAŘE ZAČALA PRAHA 14 S PŘÍPRAVOU NOVÉHO STRATEGICKÉHO PLÁNU UDRŽITELNÉHO 
ROZVOJE NA NADCHÁZEJÍCÍCH DESET LET. DOKUMENT NAVÁŽE NA SVÉHO PŘEDCHŮDCE, JEHOŽ 

PLATNOST SKONČÍ LETOS V PROSINCI. „BEZ ROZUMNĚ NASTAVENÉ STRATEGIE SE NEOBEJDE ŽÁDNÁ 
VĚTŠÍ ORGANIZACE ČI INSTITUCE, NATOŽ OBEC. KROMĚ TOHO, ŽE BEZ SCHVÁLENÉHO ROZVOJOVÉHO 

PLÁNU SE JEN OBTÍŽNĚ DOSAHUJE NA DOTAČNÍ PROSTŘEDKY, SLOUŽÍ I JAKO METODIKA ROZVOJE, 
JEJÍŽ NAPLŇOVÁNÍ JE SLEDOVATELNÉ A NEPODLÉHÁ POLITICKÝM ZMĚNÁM,“ UVEDL RADNÍ ING. JAN 

LIŠKA, DO JEHOŽ GESCE KOORDINACE PŘÍPRAVY STRATEGICKÉHO PLÁNU SPADÁ.

Téma

REDAKCE

Připravovaný plán rozvoje na  další de-
kádu nese název Strategie udržitelného 
rozvoje 2025+ (SUR25+). Bude výsled-
kem celé řady vstupů, včetně názorů 
a připomínek občanů. „Cílem je vytvo-
řit plán odpovídající potřebám míst-
ních obyvatel. Proto velká část práce 
na tvorbě strategie spočívala a spočívá 
ve  sběru podnětů veřejnosti,“ doplnil 
radní Liška.
Prvním vstupním materiálem nového 
plánu budou výsledky socioekonomické 
studie, s  jejímž dokončením se počítá 
v dubnu. „Sbíráme základní data o měst-
ské části – z pohledu struktury obyvatel-
stva, zaměstnanosti, podnikání, ekono-
mie a  ekonomiky, životního prostředí… 
Na  základě těchto tematických oblastí 
pak analyzujeme data, která jsou dostup-
ná, případně je doplňujeme formou do-
tazníkových či výběrových šetření. Tak 
abychom byli schopni poskládat nejen 
pocitová, ale také tvrdá, socioekonomic-
ká data,“ upřesnil Martin Havlík, zástup-
ce společnosti UnitX, která ve spolupráci 
s městskou částí strategii realizuje.
Dále se do  strategie promítnou výsled-
ky šesti lokálních fór, která městská část 
zorganizovala na konci loňského a na za-
čátku letošního roku. Ve všech místních 
čtvrtích, tedy v  obou částech Černého 
Mostu, v Hloubětíně, v Kyjích, na Hutích 
a na Jahodnici (respektive v Hostavicích) 
radnice uspořádala občanská setkání 
u tematických stolů, kde sbírala podněty 
zaměřené na  jednotlivé oblasti udržitel-
ného rozvoje. O podnětech následně lidé 
na fórech hlasovali, díky čemuž městská 
část zjistila, jaká témata v té které oblas-
ti rezonují nejvíce. „Děkuji všem, kdo se 
lokálních fór zúčastnili a podělili se s námi 
o své postoje a názory. Každý máme jiné 
potřeby a  preference, proto se život 

ve městě neobejde bez kompromisů. Lo-
kální fóra naštěstí ukázala, že lidí, kteří 
jsou ochotní tyto kompromisy hledat, je 
poměrně hodně,“ uvedl radní Liška. 

DORAZILO VÍCE NEŽ 150 LIDÍ
Celkem na setkání, kterých se kromě rea-
lizátorů strategie zúčastnili také odborníci 
a političtí zástupci městské části, dorazilo 
více než 150 obyvatel. Kompletní přehled 
podnětů, jež na  místě zazněly, je k  dis-
pozici na webu městské části praha14.cz. 
Hostavičtí obyvatelé vznesli například po-

žadavek na lepší dostupnost MHD na Ja-
hodnici, řešili absenci základní školy či 
chybějící prostor pro volnočasové aktivity 
dětí. Lidé z Černého Mostu upozorňova-
li mimo jiné na  nedostatek parkovacích 
kapacit, na problém s hlukem plynoucím 
z dopravního provozu na Pražském okru-
hu či na potřebu zvýšit bezpečnost v uli-
cích navýšením počtu hlídek městské po-
licie. Občané Kyjí se vyslovili pro zklidnění 
dopravy v  ulici Romžberská, revitalizaci 
cesty a podchodu pod železniční tratí (ul. 
Hodějovská), rovněž podpořili výstavbu 
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nové základní školy na Hutích či třeba re-
vitalizaci Jiráskova parku. Na lokálním fóru 
v  Hloubětíně občané jako nejdůležitější 
zmiňovali potřebu zřídit modré parkovací 
zóny v okolí stanice metra, výstavbu ven-
kovního koupaliště či rozšíření základních 
zdravotnických služeb. Obyvatelé Hutí by 
si přáli zavést tramvajové spojení na Raj-
skou zahradu nebo například omezit výš-
ku nových staveb na maximálně tři nad-
zemní podlaží.

SETKÁNÍ I SE SENIORY 
Vedle lokálních fór pro sběr občanských 
podnětů radnice uspořádala i  setká-
ní s  místními seniory, kteří o  oblastech 
udržitelného rozvoje debatovali na konci 

ledna v KD Kyje. Upozorňovali například 
na potřebu posílit občanskou vybavenost 
na sídlišti Lehovec a na Hutích (obchody, 
služby, lékař atd.) či na to, že jim v Praze 14 
chybí lékařská pohotovost. Podobně jako 
se seniory se zástupci radnice chtějí se-
tkat i s podnikateli a  lidmi z neziskových 
organizací. Součástí nové strategie se pak 
mimo výše uvedeného stanou i  podně-
ty z Dětského fóra, jehož se každoročně 
účastní žáci místních základních škol.
Dalším vstupním materiálem připravo-
vané strategie bude koncepce bezbari-
érovosti, která má být dokončena v zá-
věru letošního listopadu. Promítne se 
zejména do tzv. akčního plánu na  roky 
2025 až 2027 – dokumentu konkretizu-

jícího novou strategii pro první tři roky 
její platnosti.
Sběr a  vyhodnocování dat, tedy tzv. 
analytická část přípravy strategie, 
potrvá do  konce dubna. Od  květ-
na do  konce roku bude realizátor 
ve  spolupráci s  městskou částí zpra-
covávat návrhovou část. „Finálním 
návrhem strategie se budou na  kon-
ci letošního roku zabývat místní za-
stupitelé. Je třeba si uvědomit, že jde 
o  dokument, s  nímž je nedílně svázán  
rozpočet městské části. Ukazuje, jakým 
směrem se bude ubírat plán investic, in-
vestiční priority i  to, na  jaké konkrétní 
projekty bude radnice shánět dotační 
podporu,“ dodal radní Liška. 

Jak se Praha 14 rozvíjela posledních deset let?
Letošní rok nebude jen o tvorbě nového 
strategického plánu, ale také o vyhodno-
cování jeho předchůdce platného od roku 
2014. Cíle, které si tehdy městská část 
stanovila, dosud neuskutečnila, ale nadá-
le je vnímá jako zásadní, radnice promítne 
do plánu rozvoje na nadcházející dekádu.

„Z  toho, co si městská část před deseti 
lety vytyčila, se řadu akcí buď již podařilo 
realizovat, nebo jejich realizace v současné 
době běží. Některé cíle však nadále zůstá-
vají před námi – zpravidla z důvodu velké 
finanční náročnosti nebo komplikovaných 
majetkoprávních vztahů,“ vysvětlil rad-
ní Prahy 14 Ing. Jan Liška, do  jehož gesce 
koordinace přípravy nového strategického 
plánu spadá.
Hodnocení strategie není pouze jednorá-
zovou událostí na  konci její platnosti, ale 
průběžným procesem. Slouží k  tomu tzv. 
akční plány, které se obvykle připravují 
na období dvou nebo tří let. „Akční plány 
konkrétně specifikují strategické cíle pro 
příslušné kratší období. Každoročně do-
chází k vyhodnocení jejich plnění. V sou-
časnosti jsme dokončili vyhodnocení pl-
nění akčního plánu pro období 2023–2024 
za  rok 2023. Hodnocení za  tento rok již 
bude součástí nové, opět desetileté Stra-
tegie udržitelného rozvoje 2025+,“ uvedl 
radní Liška.

NOVÉ NÁMĚSTÍ I ZASTÁVKA VLAKŮ
Strategický plán se rozděluje do klíčových 
oblastí – územní rozvoj, školství, kultura, 
sport a volný čas, sociální a zdravotní péče, 
správa věcí veřejných, ekonomika a podni-
kání, doprava a životní prostředí. V oblasti 
územního rozvoje bylo dosaženo význam-
ného pokroku, zejména v budování centra 

městské části na Rajské zahradě. Otevřela 
se zde železniční zastávka. Téměř dokonče-
ná je i lávka propojující tuto oblast s Hutěmi. 
Na základě dlouhodobých intervencí radni-
ce Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
v roce 2022 dokončila rekonstrukci Jižního 
náměstí v Hloubětíně. V loňském roce byla 
také zahájena výstavba nového polyfunkč-
ního domu u  stanice metra Černý Most, 
který mimo jiné nabídne byty pro tzv. pre-
ferované profese a kontaktní místo úřadu. 
V  oblasti dopravy si městská část mimo 
jiné stanovila za cíl snížit zatížení na hlav-
ních dopravních osách. Jedním z opatření, 
která by k tomu mohla přispět, je prodlou-
žení ulice Ocelkova, což by umožnilo od-
klonit tranzitní dopravu z obytných lokalit 
na  Hutích. Projekt, který brzdí zejména 
velmi komplikované majetkové vztahy, za-
tím realizován nebyl, nicméně Magistrát hl. 
m. Prahy na jeho přípravách nadále pracu-
je. Velkým, zatím nerealizovaným úkolem 
hlavního města ve  vztahu k  Praze 14 je 
rovněž revitalizace autobusového termi-
nálu Černý Most. Dosud proběhly pouze 
drobnější úpravy stávajícího areálu, jako je 

instalace navigačního systému a částečná 
obměna mobiliáře. 
Velkým dlouhodobým problémem Prahy 
14 je nedostatek parkovacích ploch, a  to 
i  přes vytvoření několika stovek nových 
míst v minulých letech. Prostorové kapaci-
ty pro další parkovací místa jsou již téměř 
vyčerpány. Na  sklonku roku 2021 hlavní 
město na  Černém Mostě otevřelo nový 
parkovací dům, který měl nabídnout alter-
nativu k parkování především dojíždějícím 
Středočechům.

ÚSPORY ENERGIÍ
V oblasti životního prostředí městská část 
úspěšně realizovala projekt na modernizaci 
a snížení energetické náročnosti radničních 
budov. Současně se připravuje tzv. klima-
sken budov ve správě městské části, který 
pomůže nalézt příležitosti k úsporám ener-
gií. Naproti tomu na svůj „okamžik“ stále 
čekají dvě zásadní revitalizace veřejného 
prostoru. První se týká plochy nad bývalou 
pískovnou Bílý kůň na Hutích, druhá Cen-
trálního parku nedaleko stanice metra Raj-
ská zahrada. Městská část aktivně pracuje 

Lokálních fór se účastnili i pracovníci a političtí zástupci radnice  Foto: Tomáš Turek
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na  získání dotačních prostředků pro obě 
tyto realizace.

TRHY UŽ I V HLOUBĚTÍNĚ 
V  oblasti ekonomiky a  podnikání se 
radnice angažuje v  několika směrech. 
Aktivně vyhledává možnosti získává-
ní dotací z  evropských fondů či jiných 
dotačních programů, rozšířila farmář-
ské trhy, které jsou od  loňska k dispo-
zici i na náměstí v Hloubětíně, a v rámci 
možností podporuje místní podnikatel-
ské prostředí. V minulém roce například 
pilotně využila systému Corrency. Jeho 
prostřednictvím poskytla občanům pří-

spěvek na nákupy ve zdejších podnicích 
s cílem zvýšit koupěschopnost obyvatel 
a pomoci v propagaci do programu za-
pojených podnikatelů. 
Z  oblasti správy věcí veřejných je pa-
trný postupný proces digitalizace úřa-
du v  různých agendách. Dále dochází 
k  rozvoji služeb pro veřejnost, jako je 
rozšiřování nabídky on-line objednávání 
či uspíšení akceptace mobilní aplikace 
eDoklady. 

PROMĚNA POLIKLINIKY PARNÍK
Rozvíjí se také oblast sociální a zdravot-
ní péče a  bydlení. Mimo jiné úspěšně 

pokračuje rekonstrukce Domova seni-
orů Bojčenkova na  Černém Mostě, zá-
sadní proměnou, včetně navýšení kapa-
cit, prošla i Poliklinika Parník na Černém 
Mostě. 
V oblasti školství, kultury, sportu a vol-
ného času se například podařilo postavit 
novou mateřskou školu v  Hostavicích, 
realizovat Fit park pro seniory v ulici Vl-
kovická či nastavit funkční systém do-
tační podpory neziskových organizací. 
Řada dalších cílů se realizuje průběžně. 
Patří mezi ně například zlepšování tech-
nického stavu a vybavenosti škol a jejich 
areálů, včetně navyšování jejich kapacit. 

Pomozte s odstraňováním bariér v prostoru.  
Zasílejte nám své podněty
Součástí nového strategického plánu 
udržitelného rozvoje bude i  koncepce 
bezbariérovosti, na níž městská část spo-
lupracuje s Pražskou organizací vozíčkářů.
 
„Jedná se o rozsáhlou analýzu přístup-
nosti staveb občanské vybavenosti, ve-
řejného prostoru a  dopravy z  hlediska 
osob s  omezenou schopností pohybu 
a  orientace. Bude zohledňovat nejen 
potřeby lidí na vozíku, ale i zrakově a slu-
chově postižených, seniorů nebo rodin 
s malými dětmi,“ uvedl za realizátorskou 
společnost Ing. arch. Jan Tomandl, Ph.D.
Projekt potrvá do konce října. Práce bu-
dou rozděleny do několika fází. „V úvod-
ní části budeme mapovat přístupnost 

vytipovaných objektů, tras a komunika-
cí. Současně proběhne k danému téma-
tu sběr podnětů od  obyvatel městské 
části, především cílových skupin, jejichž 
zkušenosti pomohou určit problematic-
ká místa, bariéry ve veřejném prostoru 
i  v budovách, ale také bariéry komuni-
kační,“ doplnil Jan Tomandl.

VYUŽIJTE E-MAIL NEBO ANKETU
Své připomínky a  návrhy na  zlepšení pří-
stupnosti mohou občané již nyní posílat 
na  speciální e-mailovou adresu bezbari-
erovost@praha14.cz, a  to až do konce le-
tošního dubna. Rovněž bude možné se 
zapojit do ankety na webu (www.praha14.
cz) a Facebooku Prahy 14, případně vyplnit 

papírový dotazník dostupný na podatelně 
ÚMČ Praha 14 (Bratří Venclíků 1073, příze-
mí). Pro aktuální informace prosím sledujte 
elektronické komunikační kanály městské 
části (web, Facebook).
„Koncepce bezbariérovosti Prahy 14 re-
aguje na  podporu rovných příležitostí 
a naléhavé požadavky znevýhodněných 
občanů naší městské části. Po ukončení 
sběru dat vznikne soubor návrhů sta-
vebních, technických a dalších opatření. 
Pověření pracovníci městské části poté 
budou pracovat na odstraňování bariér 
podle stanovených priorit,“ doplnil rad-
ní Prahy 14, Ing. Jan Liška, který má ko-
ordinaci přípravy nového strategického 
plánu ve své gesci.

Není to móda, ale proces, který pomáhá systémově pracovat 
 s potřebami obce, říká o strategii její realizátor Martin Havlík
Co strategie přináší obci a jejím obyvate-
lům? Není to mrhání penězi nebo móda, 
která se časem změní? 
Móda to určitě není, Praha 14 strategicky 
řídí a  plánuje dlouhodobě, tento proces 
je už vyzkoušen a  radnice ví, že funguje. 
Na aktuálním plánu je nová ona „udržitel-
nost“ rozvoje, která poukazuje na skuteč-
nost, že rozvoj by neměl být živelný, ale sle-
dující předem přesně stanovené cíle. Není 
to výstřelek ani mrhání penězi, strategické 
řízení a plánování nám pomáhá zaměřit se 
systémově a  uceleně na  reálné potřeby 
městské části. S tím, že jedním z klíčových 
aspektů je zapojování veřejnosti a  spolu-
práce s  obyvateli tak, aby měli možnost 
ovlivnit, kam městská část směřuje a  jaké 

projekty se budou realizovat. Neznamená 
to, že lidé rozhodují v plném rozsahu, ale 
přichází s  náměty či validují nápady. Jde 
o interakci mezi obyvateli, politiky a úřed-
níky.

Kdo se do tvorby strategie zapojuje? 
Existují různé přístupy, jsou města, kde 
strategii tvoří odborníci. V Praze 14 za-
pojujeme obyvatele v  daleko větší šíři, 
bavíme se specificky se seniory, podni-
katelskými subjekty. Pořádáme lokální 
fóra, která mají za cíl přitáhnout obča-
ny z  jednotlivých místních přirozených 
center, aby mohli říci, co považují za dů-
ležité nejen pro městskou část jako ce-
lek, ale co potřebují ve svém nejbližším 

okolí. Spolupracujeme s  politickou re-
prezentací, vedoucími odborů, zástupci 
neziskového sektoru, počítáme se za-
pojením škol. Ve fázi sběru námětů za-
pojujeme co nejvíce zainteresovaných 
stran. Až budeme navrhovat, modelovat 
a  simulovat, přizveme další odborníky 
z oblasti urbanismu a územního rozvo-
je, životního prostředí, sociální oblasti, 
školství a další. 

Pro nezasvěceného může strategický 
plán jako takový působit jen jako sou-
bor tezí. Co se však za tímto souborem 
skrývá?
V Praze 14 je proces tvorby strategické-
ho plánu komplexní a  využívá veškeré 
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25 LET S VÁMI!

Pro více informací nás kontaktujte: +420 271 742 002,  
almma@almma.cz, www.almma.cz

PANELÁKOVÉ STÍNĚNÍ

VENKOVNÍ ROLETY

AKCE: MONTÁŽ 
ZDARMA
více informací na webu 

rolety do pergoly       bezpečnostní rolety
screenové rolety       plisé       látkové rolety 

          horizontální žaluzie       vertikální žaluzie       
japonské stěny      sítě proti hmyzu

VENKOVNÍ ŽALUZIE

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
7. 3. 2024 a 11. 4. 2024, od 8 do 18 hod
Antala Staška 121/22, 140 00 Praha 4

Registrační formulář

pro zdraví 
vaší rodiny

34 000

Sledujte nás

2024Bonusy

Kčaž

Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

nástroje, které využít lze. Snažíme se 
vtáhnout co nejvíce občanů a nevyuží-
váme k  tomu jen lokální fóra, ale také 
veřejná projednání, na kterých prezen-
tujeme výsledky návrhové části. Jde 
o  průběžný dialog, kontinuální sběr 
a vyhodnocování námětů a samozřejmě 
i  analýzu dopadu strategie podle pře-
dem stanovených ukazatelů. 

Souvisí strategické plánování s možnost-
mi získávání zdrojů na investiční projekty 
z externích zdrojů? 
Existují dotační programy, ve kterých je 
nutné mít koncepci rozvoje zpracova-
nou. Ale i v těch, kde to nezbytně nutné 
není, strategický plán prospěje. Mini-
málně pomáhá při zdůvodnění potřeb-
nosti daného projektu, což jsou vždy 
plusové body navíc z pohledu účelnosti 
vynaložených peněz. 

Máme za  sebou lokální fóra, která jste 
moderoval. Jaký z nich máte pocit?
Musím říct, že kromě jedné výjimky měla 
lokální fóra nadprůměrnou účast, na všech 
zaznívaly relevantní náměty. Využitelné 
výsledky fóra mají, některé nápady byly 
velmi zajímavé a neotřelé. 

Strategický plán Prahy 14 není prvním, 
jehož přípravu máte na starosti. V čem je 
Praha 14 specifická? 
Co do  potřeb lidí a  toho, co jim chybí, 
Praha 14 specifická není. Všude rezonuje 
především doprava a parkování, to je spo-
lečné pro všechna města v České repub-
lice. Obyvatelé Prahy 14 si často stěžují 
na  to, že na území městské části parkují 
lidé, kteří jezdí do Prahy do práce. Záro-

veň v Praze 14 žije řada obyvatel, kteří zde 
nemají trvalé bydliště. Specifikem Prahy 14 
je existence několika lokálních center. To 
lze ovšem vnímat i pozitivně, v  lokálních 
centrech vznikají centra komunitní, kde se 
lidé mohou setkávat. Bohužel  jednotlivá 
lokální centra stále nemají dostatečnou 
občanskou vybavenost, co se týká služeb, 
většina obyvatel Prahy 14 dojíždí za prací 
i službami do centra.  pet

Lokální fórum na Hutích, Martin Havlík vlevo u stolu  Foto: Tomáš Turek
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Poradní sbor starosty se  
zabýval bezpečností v Praze 14

Březnové setkání Poradního sboru 
starosty patřilo především debatám 
o bezpečnostní situaci v Praze 14. Po-
zvání přijala plk. Mgr. Josefa Jelínková, 
MBA, ředitelka Obvodního ředitelství 
policie Praha III, jehož součástí je prá-
vě i naše městská část.

 Mimo jiné připomněla, že se policie 
dlouhodobě potýká s  nedostatečnou 
personální obsazeností a že uvítá jakou-
koliv pomoc s propagací náborů do poli-
cejních řad. „Navzdory této situaci mám 
však přeci jen dobrou zprávu. Odděle-
ní, které má na starosti Černý Most, se 
v  nedávné době podařilo posílit o  dva 
nové policisty, z čehož mám velkou ra-

dost,“ uvedla plk.  Jelínková. Se členy 
sboru se shodla na  potřebě lépe ko-
operovat s městskou policií, což je však 
i otázkou politické dohody mezi zástup-
ci městských částí a  Magistrátu hl. m. 
Prahy. Zároveň vedení Prahy 14 nabídla 
možnost navázání spolupráce s místními 
základními školami, a  to zejména v ob-
lasti posílení přípravy na potenciální kri-
zové situace. „Mimo jiné se nebráníme 
možnosti zorganizovat ve  vybrané zá-
kladní škole policejní cvičení. Nedávná 
tragická událost na  Filozofické fakultě 
UK ukázala, že bezpečnost na  školách 
je skutečně aktuálním tématem,“ dodala 
plk. Jelínková. 

red

Turnaj ve  
stolním tenisu
Ve sportovní hale plaveckého 
areálu Hloubětín (Hloubětínská 
80) se v sobotu 9. března 2024 
uskuteční turnaj ve stolním tenisu 
pro amatérské hráče a hráčky. Pro 
aktivně hrající hráče je omezení 
do odpovídající výkonnostní úrov-
ně EloST 1600, hráčky bez ome-
zení. Prezence 8.30–8.50 hodin, 
začátek turnaje v 9 hodin. Startov-
né 50 korun na osobu. Vstup pouze 
v sálové obuvi.
 

Koncert  
komorní hudby

Ve středu 10. dubna 2024 rozezní 
Galerii 14 na Černém Mostě (nám. 
Plk. Vlčka 686) koncert vážné 
hudby. Posluchači si vychutnají 
české sonatiny pro housle a klavír 
v podání Lucie Sedlákové Hůlové 
(housle) a Barbory K. Sejákové 
(klavír). Začátek akce v 18.30 hodin, 
vstup volný.
 

Výstava v Galerii 14 
– Veselé Velikonoce 
a bohatou pomlázku!
Zveme vás do Galerie 14 (nám. 
Plk. Vlčka 686) na výstavu veliko-
nočních přání na starých pohled-
nicích ze soukromé sbírky. Výstava 
bude otevřena od 6. do 27. břez-
na 2024 vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin. 
Vstup volný.

Výstava MŠ Obláček
Ve středu 3. dubna 2024 bude 
v Galerii 14 (nám. Plk. Vlčka 686) 
zahájena výstava výtvarných prací 
dětí z mateřské školy Obláček  
v Šebelově ulici. Vernisáž začne 
v 10 hodin. Výstava potrvá do  
24. dubna a bude otevřena vždy 
v úterý, ve středu a ve čtvrtek 
od 14 do 18 hodin. Vstup volný. red

Přibývá pracovišť ÚMČ Praha 14, kde 
si vystačíte s „občankou v mobilu“
ÚMČ Praha 14 se řadí mezi úřady, kde 
lze již nyní prokazovat totožnost po-
mocí nové mobilní aplikace eDoklady. 
„Občanku v mobilu“ lze aktuálně využít 
na  odboru výstavby (odd. průmyslo-
vých a  vodohospodářských staveb, in-
ženýrských sítí, pozemních komunikací 
a  reklam; spisovna), odboru správních 
agend a přestupků (správní řízení, odd. 
osobních dokladů a evidence obyvatel, 
odd. přestupků), živnostenském odboru 
(odd. kontroly, odd. registrace podnika-
telů), odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví (odd. sociální pomoci a prevence, 
odd. sociálněprávní ochrany dětí), od-
boru životního prostředí (odd. ochrany 

prostředí), odboru řízení ekonomiky 
a  školství (odd. účetní evidence, odd. 
místních daní a poplatků) či na odboru 
hospodářské správy (podatelna). Kraje 
a  obce s  rozšířenou působností budou 
(ze zákona) elektronickou formu proká-
zání totožnosti akceptovat nejpozději 
od července. Uspíšením zavádění služby 
Praha 14 reaguje na klientskou poptáv-
ku. Připomínáme, že aplikace je v  za-
čátcích a  stále probíhá její vylaďování. 
Prosíme občany, aby po dobu pilotního 
provozu s  touto skutečností počítali. 
Aplikace je dostupná v  oficiálních ob-
chodech App Store pro Apple i Google 
Play pro Android. red
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Moderně vybavená zubní 
ordinace v Poliklinice Vysočanská 

přijímá nové pacienty.

Kompletní vyšetření: 
tomografie, RTG, dentální hygiena, estetická stomatologie,  

ošetření pod mikroskopem, stomatochirurgie 

a implantologie, protetické ošetření keramickými korunkami a 

fazetami. 
Extrakce a snímací protetika hrazené ZP.  

Zubní pohotovost 777 738 330.

Bezbolestné ošetření. Individuální přístup. 

Smlouvy se všemi ZP.

Poliklinika Vysočanská, 6. patro, levé křídlo.

Doktor TKALYCH group, Sokolovská 810/304

Tel. 608 492 227, 608 045 335
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Moderní klinika plná příležitostí

Do nově otevřených ordinací 
hledáme LÉKAŘKY a LÉKAŘE
po atestaci i před v oborech:

 Revmatologie  Diabetologie  Gastroenterologie  

 Kardiologie  Interna  Chirurgie 

 Psychiatrie  Klinická psychologie a psychoterapie

PRAHA, STŘEDOČESKÝ KRAJ, LOUNY
www.distribuovana-klinika.cz/kariera

Koncert Malé české 
muziky Jiřího Pospíšila
Ve středu 20. března 2024 v Galerii 
14 (nám. Plk. Vlčka 686) vystoupí 
Malá česká muzika Jiřího Pospíšila. 
Zazní české lidové písničky s jarními 
a velikonočními náměty. Koncert 
začne v 18.30 hodin, vstup volný.

VII. zasedání Zastupitelstva  
MČ Praha 14

ÚTERÝ 12. 3. 2024 V GALERII 14 
(NÁM. PLK. VLČKA 686)
Starosta MČ Praha 14 Jiří Zajac zve 
občany na  7. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 14, které se koná v  úterý  
12. 3. 2024 od 15 hodin v prostorách Ga-
lerie 14 na Černém Mostě. 
Program jednání je zveřejňován na   
www.praha14.cz, bude dostupný od   
5. 3. 2024. Interpelace občanů budou 
probíhat tradičně od  17:00 do  17:30. 
Z jednání ZMČ Praha 14 jsou pořizovány 
přímé online přenosy. Z každého jednání 
je zároveň pořizován záznam. red

Anketa spokojenosti občanů se 
službami ÚMČ Praha 14
Také letos jsme pro vás připravili anketu 
spokojenosti občanů – návštěvníků Úřa-
du městské části Praha 14. Cílem radnice 
je získat informace o kvalitě poskytova-
ných služeb a  podněty pro jejich další 
zlepšování. Anketa proběhne elektronic-
kou formou. V dubnu budou na pracovi-
štích úřadu, na která si lidé chodí osobně 
vyřizovat své záležitosti, a dále v mobilní 
aplikaci Moje 14 či na webu městské části 
www.praha14.cz umístěny QR kódy, re-

spektive odkazy na dotazník. Jeho vypl-
něním nám poskytnete informaci, jak jste 
byli při návštěvě úřadu spokojení s kva-
litou služeb. V  úředních dnech budou 
na radnici k dispozici i pověření pracov-
níci s  digitálním zařízením, kteří případ-
ně pomohou klientům anketu vyplnit. 
Odpovědi budou následně vyhodnoceny 
a možné návrhy na zlepšení realizovány. 
Všem, kteří se zúčastní této ankety, pře-
dem děkujeme. red

Brigáda na radnici
Máte zájem o přivýdělek? Využijte na-
bídku měsíční brigády v  sídle Úřadu 
městské části Praha 14 (Bratří Venclíků 
1072 a 1073, Praha 9). Od 3. do 29. 4. 
2024, vždy v pondělí a ve středu (pra-
covní doba od 8 do 18 hodin) budete 
informovat návštěvníky úřadu o  pro-

bíhajícím hodnocení kvality služeb, 
příp. pomáhat s vyplněním elektronic-
ké online ankety. Finanční ohodnoce-
ní 12 000 Kč / 8 dnů. Bližší informace 
poskytne Ing.  Michal Němec, tel.: 
225 295 281. 

red
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14 Centrum volného času 
organizuje kurzy českého 
jazyka pro cizince

Výuka pro dospělé probíhá dvakrát 
týdně (90 minut), výuka pro děti 
jednou týdně (90 minut). Do kurzu 
se zájemci mohou hlásit na e-mailu: 
kurzyceskehojazyka@email.cz. Kurzy 
organizace pořádá v rámci projektu 
Integrace cizinců na MČ Praha 14 
za finanční podpory Ministerstva 
financí ČR a MČ Praha 14. dm

Praha 14 rozšiřuje služby bezplatného 
právního poradenství
Praha 14 pro občany městské části dlou-
hodobě zajišťuje bezplatné právní pora-
denství. Každou středu jej v době od 7.30 
do 12.30 hodin poskytuje JUDr. Ján Hor-
ňák (Bratří Venclíků 1072, kancelář 216). 
Od  března se nabídka právních konzul-
tací rozšiřuje o služby Občanské poradny 
REMEDIUM. Na  její pracovníky se lidé 
mohou obracet rovněž ve středu, a  sice 
v navazujících časech – od 12.30 do 16.30 
hodin, taktéž v kanceláři 216.
Na žádné z uvedených konzultací není tře-
ba se objednávat. Zájemcům bude poskyt-
nuta právní pomoc v oblasti výkladu záko-
nů a prováděcích předpisů, uzavírání smluv 
či podání k soudům a státním institucím.
Osobní návštěva není jedinou možností, 

jak se dočkat pomoci. Lze využít i následu-
jící formy komunikace:
• JUDr. Ján Horňák – telefonické konzul-

tace na tel. čísle 736 514 455 v čase jeho 
působení v poradně (tedy ve středu 
od 7.30 do 12.30 hodin);

• Občanská poradna REMEDIUM – 
telefonické konzultace na tel. čísle 
735 613 901 v pondělí od 12.30 do 15.30 
hodin a v úterý a ve čtvrtek od 8.30 
do 11.30 hodin. Dále je možné zaslat 
dotaz prostřednictvím elektronického 
formuláře dostupného na webu  
www.remedium.cz. Na těchto stránkách 
zájemci naleznou i další informace o ak-
tivitách jmenované občanské poradny.
 dm, red

Obyvatelé debatovali  
o budoucnosti území nad Bílým koněm

Praha 14 zorganizovala veřejné projed-
nání revitalizace parku nad bývalou pís-
kovnou Bílý kůň na Hutích. Místní oby-
vatelé na něm mohli sdělovat své názory 
na novou studii úpravy území. Projednání 
záměru s občany je jednou z podmínek, 
které musí městská část splnit, aby byla 

přijata k  posouzení její žádost o  dotaci 
na  realizaci první etapy projektu. Vedle 
občanů se setkání zúčastnili také pra-
covníci a političtí zástupci místní radnice. 
Akce se uskutečnila v závěru února v ulici 
Splavná na Hutích. Zúčastnily se jí bez-
mála dvě desítky lidí. red

Hostavická obecní pumpa obohatila 
Národní registr pramenů a studánek
Jedním z  projektů, které Praha 14 reali-
zovala v rámci 3. ročníku participativního 
rozpočtu Čtrnáctka podle vás, je obnova 
veřejné studny na  křižovatce hostavic-
kých ulic Novozámecká a  Vidlák (autor 
projektu: Martin Macháček). Zvelebená 

obecní pumpa zaujala zástupce společ-
nosti Mladí ochránci přírody, kteří ji zadali 
do jimi provozovaného Národního regist-
ru pramenů a studánek (www.estudanky.
eu). Navrhovateli projektu i  ochráncům 
přírody děkujeme. red  

Blíží se jarní  
dobrovolnické úklidy. 
Přidáte se?
Také v  letošním roce se v Praze 14 usku-
teční jarní dobrovolnické úklidy. V  rámci 
celorepublikové kampaně Ukliďme Čes-
ko a  dlouholeté kampaně městské části 
s názvem Chceme tu mít čisto je organizují 
místní aktivní jednotlivci a zástupci nezis-
kových organizací. Radnice úklidy podpo-
ruje zejména zajištěním svozu sebraného 
odpadu a  poskytnutím pytlů a  dalších 
úklidových pomůcek. Všem organizátorům 
i účastníkům děkujeme!

Na  březen a  začátek dubna byly v  čase 
uzávěrky tohoto vydání Čtrnáctky na-
hlášeny následující úklidové akce:
• 17. března – lokalita: Hutě a cyklostez-

ka pod Ekospolem; čas konání: od 15 do  
17 hodin; místo srazu: park v ul. Splavná 
u „houbiček“; organizuje: Martin Perlík,

• 23. března – lokalita: Hostavice, Jahod-
nice; čas konání: od 11 hodin; místo srazu: 
park Vidlák; organizuje: Spolek Hostavi-
ce Praha 14,

• 5. dubna – lokalita: okolí areálu společ-
nosti Coca-Cola; čas konání: od 9 hodin; 
místo srazu: recepce společnosti Coca-
-Cola, Českobrodská 1329; organizuje: 
Ladislav Jelen (tel.: 735 166 642),

• 6. dubna – lokalita: okolí Kyjského ryb-
níka; čas konání: od 15 hodin; místo sra-
zu: před restaurací U  Eriky, ul. Tálínská 
1026/67; organizuje: Aleš Burget,

• 9. dubna – lokalita: okolí ulice Bryksova 
na Černém Mostě; čas konání: od 16.45 
hodin; místo srazu: u  schodů s  portré-
tem J. Brykse v ul. Bryksova; organizuje: 
Pavel Trefný – Royal Rangers,

• 10. dubna – lokalita: okolí ZŠ Be Open; 
čas konání: od 13.30 hodin; místo srazu: 
u  školy Be Open, zámeček v ul. Pilská; 
organizuje: Alžběta Zapletalová.

red

Foto: Tomáš Turek



R
V

2
4

0
0

4
6

8
/

0
1

hledá mobilního servisního elektrotechnikahledá mobilního servisního elektrotechnika

Požadujeme:
• SŠ/vyučen v oboru autoelektrikář – vyhláška 50 §6
• Základní znalost oprav elektrických systémů vysokozdvižných vozíků
• Manuální zručnost
• Řidičský průkaz skupiny B
• Schopnost samostatné práce a vysoké pracovní nasazení

Nabízíme:
• 40 000,- Kč – 45 000,- Kč/měsíc
• Místo pracoviště – celá ČR
• Pracovní doba začíná a končí před domem
• Firemní benefi ty – stravenky, telefon, automobil VW Transporter, sickday

Kontakt – telefon: 731 903 116, Tereza Vlasáková, info@dwforklift.cz

Společnost DW Forklift s r.o., výhradní zastoupení 
manipulační techniky Doosan a Noblelift pro ČR,
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Inzerce
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RESORT NOVÁ VČELNICE  ***
HOTEL – RESTAURACE – DOMOV  

S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU
CHCETE SVATBU, OSLAVU NEBO FIREMNÍ VEČÍREK NA ZÁMKU ? 

Vítejte v našem zámeckém hotelu, který je zároveň Dům 
s pečovatelskou službou (Nezisková organizace Za sluncem zs). 

Všechny návštěvy klientů DPS mohou využít našich služeb hotelu 
– ubytování, wellness, restaurace, zahrada.  

Kontakt:
Zámecká 1, 378 43 Nová Včelnice, od Prahy 110 km
recepce@resortnovavcelnice.cz   
Hotel: +420 702 084 362       DPS: +420 601 572 436
Hotel - www.resortnovavcelnice.cz 
DPS - www.dpsnovavcelnice.cz

Klientům DPS nabízíme:
• bezbariérové jednolůžkové byty s polohovací postelí, kuchyňkou 

a soc. zařízením
• možnost celodenní stravy podávané v historické zámecké restauraci 

a jídelně
• venkovní zámecký park s altánem a fontánou 
• možnosti využití kadeřnice, masérky, pedikérky
• vnitřní sauny, vířivka, fitness pokoj, společenská místnost, knihovna
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Praha 9 - Běchovice / Český Brod
603 242 142

info@sute-pisky.cz, www.sute-pisky.cz

• Odvoz stavebního odpadu, sutě, zeminy

• Písky, štěrky, recyklát, tříděná zemina

• Zemní a výkopové práce

Petružálek a synové, s. r. o.
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INZERCE

Aktuality

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.

A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc 

https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

PROGRAM

PREVENCE

NÁDOROVÉHO

ONEMOCNĚNÍ 
PRSU

TRVALÝ POBYT NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 14
ŽENY I MUŽI, VĚK OD 20 DO 44,9 LET
ABSOLVOVANÉ VYŠETŘENÍ MUSÍ BÝT PROVEDENO VE

ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ NA ÚZEMÍ ČR V TERMÍNU OD 

      1. 1. 2024 DO 11. 12. 2024
PŘÍSPĚVEK BUDE POSKYTOVÁN V MAX. VÝŠI 650 KČ
PŘÍSPĚVEK LZE POSKYTNOU JEDNOU ZA ROK
NA POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU NENÍ PRÁVNÍ NÁROK
PROGRAM JE VYHLÁŠEN DO VYČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ
O PŘÍSPĚVEK JE NUTNÉ ŽÁDAT OSOBNĚ NA ÚMČ PRAHA 14

SEKRETARIÁT ODBORU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
A ZDRAVOTNICTVÍ ÚMČ PRAHA 14,
BRATŘÍ VENCLÍKŮ 1072
(SPODNÍ VCHOD), 4. PATRO

HANA.HULINKOVA@PRAHA14.CZ, 
TEL.: 225 295 370

PŘÍSPĚVEK NA VÝKON SONOGRAFICKÉHO
NEBO MAMOGRAFICKÉHO VYŠETŘENÍ PRSOU

PODMÍNKY PRO POSKYTNUTÍ PŘÍSPĚVKU

O PŘÍSPĚVEK
LZE ŽÁDAT

OD 12. 2. DO 11. 12. 2024
V PO A VE ST 

OD 7:30 DO 12 HODIN 

A OD 13 DO 18 HODIN.

www.praha14.cz

KAM SE OBRÁTIT?
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INZERCE

Úřad

Poplatky za psy: vyřízení online  
přes Portál Pražana
Vážení spoluobčané, poplatníci míst-
ního poplatku ze psů, i v letošním roce 
vám byla na  adresu trvalého bydliště 
zaslána složenka pro úhradu místní-
ho poplatku ze psů s termínem splat-
nosti k  31. 3. 2024. Úhradu místního 
poplatku můžete provést bankovním 
převodem s uvedením vám přidělené-
ho variabilního symbolu nebo hotově 
v pokladně Úřadu městské části Praha 
14, kde lze k  platbě využít i  platební 
terminál.

Chtěli bychom vám rovněž připome-
nout, že se v loňském roce naplno roz-
běhl webový portál – „Portál Praža-
na“, který je určen občanům pro jejich 
elektronická podání a další elektronické 
služby nejen směrem k  Magistrátu hl. 
m. Prahy, ale i úřadům městských částí. 
Portál Pražana nabízí občanům digitální 
služby a slouží jako alternativa k osob-
ním návštěvám úřadů. Jednou z digitál-

ních služeb tohoto portálu je i možnost 
řešit místní poplatek ze psů. Chovate-
lům psů je prostřednictvím tohoto por-
tálu nabízeno: 
• ohlášení psa k  místnímu poplatku ze 

psů městské části,
• odhlášení psa z evidence,
• provedení změn údajů uvedených 

v původním ohlášení,
• zadání čipu,
•  provedení oprav údajů o psovi.
V současné době se lze přihlásit na Portál 
Pražana online pomocí datové schránky, 
internetového bankovnictví (tzv. ban-
kovní identity) a přes prostředky sdru-
žené pod portálem Identita občana. 
Více se o tomto portálu dozvíte na webu  
www.portalprazana.cz. Informace k při-
hlášení či odhlášení psa a k odvodu po-
platku ze psa jsou zveřejněny na webo-
vých stránkách úřadu městské části 
www.praha14.cz (Životní situace, Místní 
poplatek ze psů). OŘEŠ ÚMČ Praha 14Zdroj ilustrační fotografie: canva.com
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MVDr. Helena 

Pavelková  

kardiologie a plazi

MVDr. Petr Škubal  

ortopedie, stomatologie 
hlodavci a ptáci

a kolektiv
BŘEZNOVÁ 

    SLEVA NA 

        

BRAVECTOPři odběru 2ks – sleva 10%

3ks a více – sleva 15%

Ordinační hodiny
PO–PÁ 8:00 – 20:00

SO 8:00 – 12:00, NE 18:00 – 20:00 
WWW.VETERINAHLOUBETIN.CZ

Mochovská 535/38, 198 00, Praha 9
Pavilon Havana, Telefon: 281 863 796 
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Rozhovor

Duhová prádelna vznikla v  roce 2012 
jako sociální firma, založila ji společnost 
Duha s  cílem podpořit dospělé osoby 
s mentálním znevýhodněním na chráně-
ném trhu práce. V  následujících letech 
Duhová prádelna otevřela dveře i dalším 
osobám se zdravotním znevýhodněním. 
V  současné době pracuje v  prádelně  

16 zaměstnanců se zdravotním znevý-
hodněním, tři vedoucí a  provozní pra-
covníci, dva řidiči a  několik pracovníků 
na příležitostnou výpomoc. 
Cílem prádelny je nejen bělostné, nažehle-
né prádlo a konkurenceschopnost v obo-
ru, ale také vytváření pozitivního obra-
zu o  možnostech a  schopnostech lidí se 

znevýhodněním nejen v místní komunitě, 
ale i v celé společnosti. Nadační fond pro 
podporu zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením vypisuje každým rokem soutěž 
Zaměstnanec roku. Letos Duhová prádel-
na nominovala zaměstnance Stanislava 
Urbana, který o své nejednoduché životní 
cestě vypráví v následujícím rozhovoru. 

Znáte Duhové prádelny?
 A už jste si tam někdy nechali vyprat? 

DVĚ POBOČKY DUHOVÉ PRÁDELNY FUNGUJÍ NA ČERNÉM MOSTĚ V PRAZE 14 UŽ 
DVANÁCT LET, JEDNA V MAŇÁKOVĚ, DRUHÁ V OCELKOVĚ ULICI. OBĚ NABÍZEJÍ PRANÍ, 

ŽEHLENÍ A MANDLOVÁNÍ PRÁDLA VEŘEJNOSTI I FIRMÁM. 

REDAKCE, DM, FOTO: DUHOVÁ PRÁDELNA

Musím to zvládnout a postarat se o děti

V  prádelně voní čerstvě vyprané a  vy-
žehlené prádlo, hučí pračky a  šumí další 
zúčastněné stroje. Nejvíce se prosazuje 
mandl. Asi to bude tím, že hovoří jeho nej-
větší kamarád Stanislav Urban, a on svým 
šumem potvrzuje vše, o čem vypráví.

Jak dlouho v prádelně pracujete?  
Co je náplní vaší práce?
Jsem tu pět let, přistěhoval jsem se z Brou-
mova, kde jsem pracoval jako číšník. To 
byl můj obor. Pak se mi ale stala nehoda, 
spadl jsem ze sedmi metrů. Dávali mě do-
hromady rok, znovu jsem se narodil. Mám 
za sebou čtyři operace hlavy, prasklou plí-
ci, operace kyčlí. Když mě dali dohromady, 
nemohl jsem se už ke svému oboru vrátit. 
Zkoušel jsem to, ale nešlo to. Měl jsem pro-
blém s krátkodobou pamětí. Učil jsem se 
všechno znovu, učil jsem se žít.

Jaké to bylo začít pracovat v prádelně?
Byl jsem nadšený, tehdejší vedoucí pro-
vozovny mě provedla, ukázala všechny 
stroje, vysvětlila mi, jak co funguje. Se-
známil jsem se s mandlem a hned z nás 
byli kamarádi. Když jsem vešel do prá-
delny, ovanula mě ta nádherná vůně a už 
jsem věděl, že tu zůstanu. Miluji čistotu, 
rád uklízím a záleží mi na tom, jak vypa-
dám. Vždy čistě a upraveně. Do prádel-
ny jsem se okamžitě zamiloval.

Co váš osobní život,  
proč jste odešel z Broumova?
Já jsem se hlavně chtěl oženit, založit 
rodinu. To byl můj sen. V Broumově se 
mi to nedařilo, tak jsem si řekl, že pů-
jdu do Prahy. Tady jsem našel svoji ženu 
a pak už všechno šlo rychle. Žena, rodi-
na, práce. 

Jaká je vaše rodina?
Vychováváme se ženou, která je nevido-
má, šest dětí. Ona má tři děti z přede-
šlého manželství a spolu máme také tři. 
Bydlíme tady kousek, na Černém Mostě. 
Je to náročné, ženě někdy pomáhá asis-
tentka. Děti chodí do školy, školky. Mu-
síme to všechno zvládnout. Před rokem 
a  půl mě potkala další zdravotní komp-
likace, rakovina. To byla zkouška. Léčba 
chemoterapií je opravdu ošklivá, potkal 
jsem lidi, kteří na  tom byli opravdu zle. 
Jsem rád, že to mám celé za sebou a vý-
sledky v pořádku.

Jak se vám žije teď, s tak velkou  
rodinou a zaměstnáním?
Jsem šťastný. Všechno jsme zvládli. Teď 
jenom sehnat nějaký byt, kam bychom se 
pohodlně vešli, ten pronajatý už je nám 
těsný. Budeme žádat o sociální byt a dou-
fám, že to půjde. Byl bych moc rád, kdyby-
chom mohli zůstat na Černém Mostě. Ne-
rad bych opouštěl naši voňavou prádelnu.

Prozradíte, jak se vám podařilo  
zvládnout všechny překážky? 
Pomáhá mi rodina. Motivace je velká, 
musím to zvládnout, musím se postarat 
o děti. Je to přece jasné. Jinak to nejde. 
Nepřemýšlím o tom, že by to nešlo.

DUHOVÁ PRÁDELNA 
Tel. 734 219 372
pradelna@duhovapradelna.cz
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Školství

V  platnost vstoupila novela zvláštního 
zákona, tzv. Lex Ukrajina, která mimo 
jiné upravuje pravidla přijímání ukrajin-
ských dětí a žáků do mateřských a zá-
kladních škol v  nadcházejícím školním 
roce. Zákonodárci zrušili původní znění  
§ 2 odst. 5 a 6 zákon č. 67/2022 Sb., který 
ředitelům škol umožňoval stanovit mís-
to a termín dalšího zápisu k předškolní-
mu nebo k základnímu vzdělávání. Tedy 
– zjednodušeně řečeno – vyhlásit jeden 
termín zápisu pro české děti a druhý pro 
ukrajinské. V  souvislosti s  novelou zá-
kona č. 67/2022 4/4 Sb., která je účinná 
od letošního ledna, má nyní ředitel školy 
zákonnou povinnost stanovit jednotný 
termín zápisu.
„Přestože v současné době žádný převis 
prvňáků nepředpokládáme a pro navý-
šení školních kapacit děláme maximum, 
negativní vliv novelizace Lex Ukrajina 
na umístění českých dětí zcela vyloučit 
nelze. Zákon ke všem dětem, bez ohledu 
na národnost, přistupuje stejně,“ uvedl 
radní Prahy 14 Josef Kutmon, do  jehož 
gesce oblast školství spadá.

HLAVNÍ KRITÉRIUM: SPÁDOVOST 
Prvním a  nejdůležitějším kritériem, 
podle kterého budou děti k základnímu 
vzdělávání přijímány, je spádovost jed-
notlivých škol určená vyhláškou o spá-
dovosti (Obecně závazná  vyhláška   
č. 3/2024 Sb. hl. m. Prahy, o školských 
obvodech základních škol). Tuto vy-
hlášku hl. m. Praha aktualizovalo pro 
všechny městské části, pro Prahu 14 
pak mimo jiné na  základě nově zpra-
cované demografické studie. Aktu-
ální znění vyhlášky nabývá účinnosti  
1. 4. 2024 a je zveřejněné na webových 
stránkách městské části www.pra-
ha14.cz v sekci Školství (též viz na této 
stránce zveřejněný QR kód). 
Letošní zápisy do  prvních tříd základ-
ních škol se uskuteční během měsíce 
dubna. Vedení místních „základek“ pro 

ně stanovilo termíny viz informační box 
zveřejněný na  této stránce. Podrob-
nosti a další informace ředitelé uvedou 
na webech jednotlivých škol. Dle údajů 
z matriky ze začátku února 2024 půjde 
letos k zápisům do prvních tříd základ-
ních škol Prahy 14 celkem 443 dětí. Data 
budou aktualizována ve  druhé  polo-
vině března tak, aby počty šestiletých 

dětí byly vzhledem k  termínům zápisů 
co nejpřesnější. Zápisy k  předškolní-
mu vzdělávání do  mateřských škol bu-
dou probíhat od 2. do 16. května 2024. 
Konkrétní termíny mateřinky zveřejní 
na svých webových stránkách a v rámci 
dalších informačních kanálů.
Na  základních školách Vybíralova, Ge-
nerála Janouška, Šimanovská, Bratří 
Venclíků a Chvaletická budou v září ote-
vřeny přípravné třídy. O tom, které děti 
do nich budou docházet, rozhodují ředi-
telé škol na základě žádostí zákonných 
zástupců dětí a  na  základě písemných 
doporučení školských poradenských za-
řízení, která k žádostem zákonní zástup-
ci přiloží. Obsah vzdělávání v přípravné 
třídě je součástí školního vzdělávacího 
programu.

NAVYŠOVÁNÍ ŠKOLNÍCH KAPACIT
Jak již bylo řečeno dříve, v  souvislosti 
s  navyšováním kapacit základních škol 
městská část momentálně řeší zejména 
dva projekty. Novou školu pro 120 dětí 
v ulici Baštýřská (odloučené pracoviště 
ZŠ Šimanovská), která se otevře od nad-
cházejícího školního roku, a  modulární 
školu plánovanou v ulici U Hostavické-
ho potoka. Pozemek pro druhé zmiňo-
vané zařízení se městské části podařilo 
zajistit v  loňském roce – dohodla pod-
mínky, za jakých bylo hl. m. Praha ochot-
né parcelu odkoupit. V plánu je etapová 
výstavba, jejíž první část by měla být 
otevřena ve školním roce 2026/2027. 

TERMÍNY ZÁPISŮ DO ZŠ PRAHY 
14 VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025

•  ZŠ Chvaletická – 11. dubna, 
•  ZŠ Bratří Venclíků – 8. dubna 

(náhradní termín: 22. dubna),
•  ZŠ Hloubětínská – 3. dubna,
• ZŠ Vybíralova – 8. dubna (ná-

hradní termín: 9. dubna),
•  ZŠ Šimanovská – 9. dubna (ná-

hradní termín: 10. dubna),
•  ZŠ Generála Janouška – 10. dubna. 

Blíží se zápisy do základních škol. 
Jaké změny rodiče čekají?

ZÁPISY DO PRVNÍCH TŘÍD ZÁKLADNÍCH ŠKOL JSOU TÉMĚŘ ZA ROHEM. DO JEJICH AKTUÁLNÍCH 
PODMÍNEK SE PROMÍTNOU NEJEN CELOREPUBLIKOVĚ PLATNÉ LEGISLATIVNÍ ZMĚNY, ALE 

I AKTUALIZACE TZV. SPÁDOVÉ VYHLÁŠKY. 

REDAKCE

„SPÁDOVÁ“ VYHLÁŠKA PLATNÁ 
OD 1. DUBNA 2024

Radní pro školství Josef Kutmon před rozestavě-
nou budovou nové základní školy na Jahodnici

 Foto: Lucie Hlavačková
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Svátky jara

INZERCE

Letos se Velikonoce potkají s aprílem
Velikonoce jsou pohyblivý svátek, 
jejich přesné datum počítáme pod-
le prvního jarního úplňku – neděle 
Zmrtvýchvstání připadá na první 
neděli poté, co se celý měsíc na obloze 
objeví.

Letos připadá Velikonoční neděle na   
31. března. Na  pomlázku se tedy bude 
chodit prvního dubna, kdy zároveň sla-
víme apríl. Pro věřící jsou Velikonoce 
svátkem, který svým významem před-
čí i  Vánoce, pro ostatní jsou veselou 
oslavou začínajícího jara. Podle křes-
ťanské tradice se malý Ježíšek narodil 
na  Vánoce v  Betlémě Marii a  Josefovi 
a už tehdy bylo dle znamení v podobě 
Betlémské hvězdy jasné, že přišel spa-
sitel. Uplynulo 33 let (proto těmto na-
rozeninám říkáme Kristova léta) a Ježíš 
se stal putujícím kazatelem. Jako takový 
upozorňoval na  nespravedlivé zákony, 
náboženské konvence a  další nešvary. 
Strach z  jeho názorů a  vlivu na  masy 
měli tehdejší mocní, především Římané. 
Pilát Pontský Ježíše odsoudil k bičování 

a ukřižování na vrchu Golgota u Jeruza-
léma. To se stalo na Velký pátek, první 
den tzv. Velikonočního tridua. 

ZELENÝ ČTVRTEK, BÍLÁ SOBOTA 
A VAJÍČKA VŠECH BAREV
Druhý den, v  takzvanou Bílou sobo-
tu, která své jméno nese zřejmě podle 

toho, že se uklízelo a bílilo, končí po-
stní doba. Po západu slunce se slouží 
velikonoční vigilie, tedy bohosluž-
ba, která má připomenout Ježíšovo 
zmrtvýchvstání. Během ní se znovu 
rozezní kostelní zvony, které na  Ze-
lený čtvrtek odletěly pro požehnání 
do  Říma. Velikonoční liturgie a  celý 
liturgický rok vrcholí o  Velikonoční 
neděli,  kdy se slaví slavnost Zmrt-
výchvstání páně. 
Tradice slavení Velikonoc jako svátku 
přicházejícího jara je ovšem už před-
křesťanská a  některé zvyky, které 
se zachovaly dodnes, mají pohanské 
kořeny. Patří k  nim barvení vajíček, 
malované vajíčko symbolizuje zroze-
ní nového života, a  také pomlázka. 
V  mladých větvičkách je síla, která 
údajně dokáže děvčata omladit a dát 
jim sílu do dalšího roku. A i když ně-
které ženy pomlázku dvakrát nemusí, 
komu by se celoroční energie neho-
dila, že? 

pet
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Svoz odpadu

Harmonogram svozu odpadů – duben
Přistavení VOK ze systému MČ Praha 14

Lomnická/Staňkovská ÚT  2. 4.

Manž. Dostálových č. p. 1303 ST  3. 4.

Pospíchalova/Vlčkova ČT  4. 4.

Smikova/Gen. Janouška PO  8. 4.

Bryksova/Fejfarova ÚT  9. 4.

Bobkova/Maňákova ST 10. 4.

Pospíchalova/Paculova ČT 11. 4.

Himrova/Gen. Janouška PO 15. 4.

Vašátkova/Dygrýnova ÚT 16. 4.

Lomnická/Zalinská ST 17. 4.

Bryksova proti č. p. 949 ČT 18. 4.

Bryksova u zad. traktu č. p. 762 PO 22. 4.

Doubecká/Baštýřská ÚT 23. 4.

Přistavení VOK ze systému hl. m. Prahy

Sadská/Kbelská u protihlukové zdi ST  3. 4. 14:00–18:00

Šestajovická/V Chaloupkách ST  3. 4. 15:00–19:00

Konzumní/Na Obrátce ČT  4. 4. 13:00–17:00

Želivská/Metujská ČT  4. 4. 14:00–18:00

Jednostranná PÁ  5. 4. 13:00–17:00

Horusická/Osická PÁ  5. 4. 14:00–18:00

Herdovská/Bošilecká PÁ  5. 4. 15:00–19:00

Jordánská/Svárovská ST  10.4. 14:00–18:00

Koclířova/Vodňanská ST  10. 4. 15:00–19:00

Cvrčkova/Burdova ČT  11. 4. 13:00–17:00

Stropnická/Za Černým mostem ČT  11. 4. 14:00–18:00

Nežárská/Jansova PÁ  12. 4. 14:00–18:00

Hodějovská/Za Rokytkou PÁ  12. 4. 15:00–19:00

Poříčanská/Klánovická ST  17. 4. 14:00–18:00

Hloubětínská/V Chaloupkách ST  17. 4. 15:00–19:00

Babylonská/Jordánská ČT  18. 4. 13:00–17:00

Hamerská/Církvičná ČT  18. 4. 14:00–18:00

Dřítenská/Velkoborská PÁ  19. 4. 14:00–18:00

Nedvědická/Žehuňská PÁ  19. 4. 15:00–19:00

Kontejnery jsou přistavovány nejpozději ve 14:00 uvedeného dne 
a odváženy následující den.

VOK budou přistaveny po dobu max. 3 hodin. V tomto 
roce existuje možnost otoček VOK všude tam, kde dojde 
k naplnění kontejneru před koncem doby přistavení.
Mezi bioodpad patří: ovoce a zelenina ze zahrad; květiny, 
tráva, plevel, drny se zeminou bez květináčů; košťály a celé 
rostliny, zbytky rostlin; listí, větvičky, rozřezané větve; seno, 
sláma, štěpka; vychlazený popel ze spalování dřeva.
Mezi bioodpad nepatří: podestýlka od drobných 
domácích zvířat, pleny, pytlíky z vysavače, oharky 
z cigaret, uhelný popel, smetky z ulice, zbytky jídel 
(gastroodpad), oleje, kosti.

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla: 284 098 887, 284 098 888
V rámci mobilního sběru jsou ZDARMA odebírány níže uvedené odpady:
NEBEZPEČNÉ:
•  Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti, olej a tuk, barvy, tiskařské 

barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva, baterie a akumulátory
Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně uzavřených nádobách! 
OSTATNÍ: jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích)
NELZE ODEVZDAT: stavební odpady, objemné odpady, elektrozařízení apod. 

Přistavení BIO VOK ze systému HMP 

V Humenci x Mochovská 20. 4. 9:00–12:00

Vírská x Branská 20. 4. 9:00–12:00

Jordánská x Svárovská 20. 4. 13:00–16:00

Vodňanská x Skorkovská 20. 4. 13:00–16:00

Hejtmanská x Vranovská 21. 4. 9:00–12:00

V Chaloupkách x Vaňkova 21. 4. 9:00–12:00

Žehuňská u separace 21. 4. 13:00–16:00

Tálinská x U Rybníka 21. 4. 13:00–16:00

Spolská x Mílovská 27. 4. 9:00–12:00

Zvíkovská x Dářská 27. 4. 9:00–12:00

Vlkovická x Herdovská 27. 4. 13:00–16:00

Lomnická x Panenská 27. 4. 13:00–16:00

Baštýřská x Bezdrevská 28. 4. 9:00–12:00

Lipenské náměstí 28. 4. 9:00–12:00

Nám. Zdenky Braunerové 28. 4. 13:00–16:00

Jezdovická x Froncova 28. 4. 16:00

Harmonogram mobilního sběru nebezpečného odpadu 
a jedlých olejů

Sobota 
20. 4.

Panenská x 9. května 08:00–08:20

Baštýřská x Bezdrevská 08:30–08:50

Horusická x Osická 09:00–09:20

Dářská x Zvíkovská 09:30–09:50

Zacharská x Velkoborská 10:00–10:20

Dvořišťská x Vlkovická 10:30–10:50

Za školou x Šimanovská 11:10–11:30

Oborská x Tálinská x U Rybníka 11:40–12:00
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• Centrum pro léčbu šedého zákalu

• Centrum pro léčbu sítnice

• Centrum pro léčbu glaukomu

• Refrakční a laserové centrum

Oční centrum Praha, a.s.
Budova Port7 | Nádraží Holešovice
Holešovice 1637, Praha 7
recepce@ocp.cz
nebo volejte 220 807 757, 603 289 736

www.ocp.cz 

Operace šedého zákalu by 
se neměla zbytečně odkládat

Je vám přes šedesát a máte pocit, že hůř vidíte? Pak by vás mohl trápit 
šedý  zákal. Toto časté oční onemocnění komplikuje život řadě senio-
rů, přitom se dá jednoduše vyřešit. Na dotazy pacientů k šedému zá-
kalu odpovídá MUDr. Radan Zugar, primář Očního centra Praha, které 
se na léčbu a operace šedého zákalu specializuje.

Co je to šedý  zákal a podle čeho 
pacient pozná, že má šedý  zákal?

Šedý  zákal je stav, při kterém do-
chází ke snížení průhlednosti lidské 
čočky, a  to nejčastěji v  důsledku 
stárnutí. Většinou se objevuje ve 
věku 60 až 75 let a příznakem je za-
mlžené, zhoršené a zkreslené vidě-
ní na blízko i do dálky a také citlivost 
na světlo. Šedý  zákal nelze odstra-
nit nijak jinak než operací a neexis-
tuje jiný  způsob jeho léčby. Pacient 
by tedy operaci neměl zbytečně 
odkládat. Důvodem je nejen kvalita 
života, ale i to, že čím více je šedý 
zákal tzv. uzrálý, tím je operace oka 
náročnější.

Jak probíhá operace šedého 
zákalu?

Jedná se o zcela bezpečný, bezbo-
lestný a  rychlý  chirurgický  zákrok, 
kterého není třeba se obávat. Ope-
race trvá asi 15 minut a provádí se 

v místním znecitlivění kapkami. Oko 
je do druhého dne zakryto náplastí 
a po jejím sejmutí již pacient na oko 
vidí. V Očním centru Praha je ope-
race šedého zákalu hrazena všemi 
zdravotními pojišťovnami.

V čem operace spočívá?

Při operaci šedého zákalu se původ-
ní zakalená lidská oční čočka nahra-
zuje umělou nitrooční čočkou, která 
zůstává v oku natrvalo až do konce 
života. Typ nitroočních čoček se 
volí s ohledem na problém a poža-
davky pacienta na vidění. Čím dál 
více pacientů si uvědomuje, že díky 
operaci šedého zákalu mají mož-
nost si vybrat, jak se budou dívat 
na svět po zákroku. I proto mnoho 
z nich na svých očích nešetří a při 
operaci si připlatí za multifokál-
ní nebo trifokální nitrooční čočky, 
které je úplně zbaví závislosti na 
brýlích. Po operaci nám pak často 
říkají, že opravdu vidí jak zamlada.

„Šance vybrat si, jak se po zákroku budete dívat na 
svět, je při operaci šedého zákalu úžasný bonus.“

OČNÍ AMBULANCE

MediPort HOLEŠOVICE s.r.o.

OBJEDNEJTE SE: +420 283 022 143

PŘIJÍMÁME 
NOVÉ 

PACIENTY, 
včetně DĚTÍ

V naší oční ambulanci poskytujeme svým pacientům komplexní oční péči 
pro dospělé i dětské pacienty. Naleznete u nás zkušený tým očních lékařů, 
příjemné prostředí a moderní diagnostické přístrojové vybavení.

Úzce spolupracujeme s Očním centrem Praha, 
a pacientům tak dokážeme zajistit i navazující 
operační péči a další odborná či specializovaná 
vyšetření, která jsou prováděna nad rámec 
běžné oční ambulance.

MediPort Holešovice, s.r.o.
Tusarova 1152/36, 170 00, Praha 7 – Holešovice

www.ocnimediport.cz

KOMPLEXNÍ OČNÍ PÉČE

DĚTSKÁ OČNÍ PÉČE 
včetně ortoptického pracoviště

SMLOUVY SE VŠEMI 
POJIŠŤOVNAMI

Výběr nitroočních čoček

monofokální čočky – zlepší vidění na jednu vzdálenost dle volby 
pacienta, na opačnou vzdálenost je pak nutné nadále nosit brýle 
multifokální či trifokální nitrooční čočky – zlepší kvalitu vidění 
na blízko i na dálku, zcela tak pacienta zbaví závislosti na brýlích 
asférické čočky – poskytují kvalitnější vidění za zhoršených světelných 
podmínek (např. za šera) torické čočky – odstraňují astigmatismus
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Názory a politické komentáře

Ukliďme Jahodnici
Je důležité kolem sebe udržovat pořádek 
a  učit i  mladší generaci, aby kolem sebe 
také udržovala pořádek a  čistotu. Proto 
jsme se rozhodli, že se připojíme na Jahod-
nici k  akci Ukliďme Česko, která probíhá  
6. dubna. Konkrétně na Jahodnici proběh-
ne úklid od 9 hodin a sraz je u Mateřské 
školy Jahodnice v ulici Kostlivého. Pokud 
se k nám budete chtít přidat, tak stačí jen 
dorazit na místo srazu. Kdo by chtěl přihlá-

sit i svou lokalitu, tak je možné se hlásit do  
17. března na  stránkách uklidmecesko.cz. 
Díky registraci získáte balíček úklidových 
potřeb, který obsahuje pytle nebo jedno-
rázové rukavice. Pojďme společně uklidit 
místo, kde žijeme a  trávíme velkou část 
svého času. Ukažme i svým dětem, že od-
pad nepatří na zem, a udělejme naše okolí 
zase o kousek lepší.

Klára Holá, Sousedé pro Prahu 14

Přijďte k evropským volbám!
Skleníkové plyny, potažmo „Green deal“, 
budou jedním z  největších témat voleb 
do  Evropského parlamentu. Bohužel si 
myslím, že některá opatření současného 
vedení EU jsou kontraproduktivní, budou 
velmi drahá, a hlavně budou mít negativní 
dopad na ekonomiku celé Evropy. Uváží-
me-li fakt, že celá EU vyprodukuje celo-
světově pouze 10 % skleníkových plynů, 
tak se mi jeví některá opatření nepřiměře-
ná a podkopávající ekonomiku EU. V covi-
dové době se například ukázalo, že přesu-
nutí některých odvětví výroby mimo EU 
nebylo zrovna nejchytřejší, a  doufám, že 
pro Evropu to bylo velké varování! Také mi 
přijde trochu pokrytecké přesunout „velmi 
znečišťující“ výroby většinou do Asie a pak 

vykazovat významné snížení emisí. Myslím, 
že vedení EU chybí „selský rozum“, protože 
některé avizované „nápady“ (nedovedu si 
představit, že večer na sídlišti chtějí majite-
lé nabíjet desítky elektroaut) nebude mož-
né realizovat. Bohužel nyní nedokážeme 
relevantně posoudit, zda současná změna 
klimatu je periodický jev, kterým planeta 
Země zrovna prochází, anebo za to může 
člověk jako druh. Zaveďme proto některá 
opatření, ale dělejme to s rozumem a větší 
rozvážností. Zkusme v červnu situaci změ-
nit a dejme hlasy těm, kteří nejsou zaměře-
ni pouze jedním směrem a o věcech a jejich 
dopadech přemýšlejí.

Ing. Karel Med, 
radní Prahy 14 (hnutí ANO 2011

Nedá se zavděčit všem
Stará pravda říká, že není možné zavděčit 
se všem. V politice to platí dvojnásob, 
a zvláště v dopravě. Každé opatření, 
změna či oprava bude někomu vadit. Naši 
voliči nás nicméně nevolili, abychom nic 
nedělali, protože by se mohl někdo ozvat.
Zrušení přednosti zprava v ulici Rožm-
berská je ukázkový příklad. Iluze zklid-
nění dopravy na úkor komplikace řidičů, 
primárně řidičů MHD, a každodenní vy-
tváření nebezpečných situací, to prostě 
nebylo v pořádku.
Mrzí mne, že opozice, během jejíhož 
působení se toto nešťastné opatře-
ní zavedlo, neustále kritizuje návrat 
ulice do původního stavu, tedy do re-
žimu hlavní ulice. Opakovaně požadují 
přezkum podnětů, které řešení předchá-
zely, přezkum celkové vhodnosti řešení 
i přezkum samotné realizace. Nezastavila 
je ani skutečnost, že soud vhodnost 
tohoto řešení potvrdil.
Politika má být o prosazování smyslupl-
ných řešení, nikoliv o vymýšlení kauz nebo 
o prosazování osobních zájmů. NAŠE 
Čtrnáctka je i nadále připravena hájit 
smysluplná řešení a hájit zájmy všech ob-
čanů Prahy 14, nikoliv jen zájmy hlasitých 
jednotlivců. Ing. Miroslav Jungwirth, 
  člen finančního výboru  
 a místopředseda hnutí NAŠE Čtrnáctka

Umí Praha 14 dotahovat své plány do konce?  
Vytváření strategických plánů na  základě 
podnětů občanů je bezpochyby chvály-
hodné. Plán se sepíše, schválí... A co pak? 
Jeho plnění často začne z  různých důvo-
dů pokulhávat a zapadne do šuplíku. Nově 
vznikající dokument navazuje na strategic-
ký plán pro období 2015-2025, ze kterého 
se podařilo naplnit jen zlomek. Ba co hůř. 
V některých případech politici rozhodovali 
i v rozporu s tímto plánem. Jde-li o realizaci 
klíčových projektů, jako jsou nové mateř-

ské a  základní školy, parky či zlepšování 
dopravní dostupnosti, v těch městská část 
značně zaostává. 
Častým problémem je financování, ale jak 
ukazují realizace odjinud, všechno jde, když 
se chce. Opět mimo jiné připomínám, že 
Praha 14 nezískává prostředky od develope-
rů formou transparentních kontribucí jako 
jiné městské části. Proč a na co čekáme?   
A  někdy zaostává i  příprava projektové 
dokumentace. Na  konci roku mělo dojít 

Co se děje v Kyjích? Díl druhý…
V rámci minulého vydání Čtrnáctky jsem 
psal o nepravostech dějících se v oblasti 
dopravy v  Kyjích. Vedení městské části 
bohužel namísto aktivního řešení vznik-
lého problému zvolilo takzvaný pštrosí 
přístup a  radši „strčilo hlavu do  písku“. 
Třešničkou na  dortu pak byla reakce 
na sloupek týkající se této problematiky. 
Nejen že tato reakce předcházela samot-
nému článku, na který formálně odpoví-
dala, ale především závažná zjištění relati-

vizovala, nebo dokonce zcela nepravdivě 
popírala. Závěry kontroly provedené sa-
motnou městkou částí uvádějí, že měst-
ské části vznikla škoda, neboť zaplatila 
desítky tisíc za dopravní značení, za které 
vůbec platit neměla, a dále že celá objed-
návka byla netransparentní a  v  rozporu 
s péčí řádného hospodáře.
Když jsem si šel na  místo ověřit, zda 
po  všech kontrolách je opravdu už vše 
v  pořádku, tak jsem ke  svému zděšení 

k otevření tří železničních zastávek v Jirás-
kově čtvrti a na Jahodnici, ale Praha 14, která 
měla na starosti přípravu, dokumentaci stále 
nedokončila, a proto nemůže projekt předat 
dál k realizaci. Stavba je tak v nedohlednu. 
Proč se posledních 10 let pod  vedením 
Prahy SOBĚ úspěšně rozvíjí Praha 7? Pro 
uskutečnění plánů je potřeba dobré po-
litické vedení, které umí dotahovat věci 
do konce.  Petr Zeman, 

zastupitelský klub Praha 14 SOBĚ

zjistil, že ani poslední soupis provedených 
prací neodpovídá skutečnosti, a městské 
části tak byly vyfakturovány práce, které 
vůbec neproběhly, ale i tak za ně městská 
část zaplatila.
Snad tedy vedení městské části získá do-
statek odvahy a postaví se k celému pro-
blému čelem, v opačném případě totiž po-
nese taky svůj díl odpovědnosti.

Jaroslav Verner,  předseda  
zastupitelského klubu Piráti a nezávislí
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Praha 14 je a zůstane kulturní
Nově vzniklý odbor kultury a komunikace od začátku le-
tošního roku zorganizoval několik vydařených akcí pro 
veřejnost – například Zimní kouzelnou stezku nebo Kyj-
ský masopust. Na  další obdobné, věřím, že opět láka-
vé aktivity se můžete těšit v březnu. Na Smrtnou neděli  
(17. 3.) vyneseme z centra H55 v Hloubětíně Moranu, a to 
rovnou do  Rokytky. Připomeneme si tak zvyk, kterým 
se naši předkové rituálně loučili se vším špatným, co je 
v zimě potkalo. Samotnému vynášení figury Smrtky bude 
předcházet kulturní program primárně pro děti. Připravili 
jsme dílničky a  pohádkové představení. Květná neděle, 
kterou se zahajuje Svatý týden, letos vychází na  24. 3. 
Přijďte na  Plechárnu, kde si budete moci uplést vlastní 
pomlázku nebo namalovat kraslici. Děti i  tentokrát po-
těší pohádkový program. Mnozí z vás jistě vědí, že kaž-
dý den Svatého týdne má svůj význam. Nejdůležitějším 
velikonočním svátkem je neděle, Boží hod velikonoční, 
během něhož si připomínáme vítězství života nad smrtí. 
Je symbolem radosti a naděje pro nás všechny. V závě-
ru března (26. 3.) vyhlásíme v KD Kyje výsledky ankety 
Sportovec roku Prahy 14. Mezi našimi spoluobčany jsou 
významní sportovci, na které můžeme být právem hrdí. 
Nenechte si ujít příležitost je poznat osobně. Praha 14 je 
a zůstane kulturní. 

Josef Kutmon, 
radní Prahy 14 (ODS)
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ÚŘAD MČ PRAHA 14
PŘIJME NOVÉ
ZAMĚSTNANCE

Sháníte nové místo? Chcete změnu? Podívejte se
na nabídku volných míst na webu městské části
Praha 14 (sekce Volná místa). 

Aktuálně hledáme kolegy na tyto pozice:

„PŘESTUPKÁŘ “ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
VEDOUCÍ ODBORU DOPRAVNÍCH PŘESTUPKŮ
VEDOUCÍ ODBORU KULTURY A KOMUNIKACE
REFERENT/KA ODBORU DOPRAVY (POZEMNÍ KOMUNIKACE)
ENERGETICKÝ MANAŽER/KA
VEDOUCÍ ODD. REALIZACE INVESTIČNÍCH PROJEKTŮ
REFERENT/KA ODBORU INVESTIČNÍHO
REFERENT/KA ŽIVNOSTENSKÉHO ODBORU - ODD. KONTROLY

WWW.PRAHA14.CZ
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Naše školy

MŠ Obláček rozdává radost 
seniorům
V rámci projektu Mezi námi, který dlou-
hodobě napomáhá sbližování generací, 
jsme navázali novou spolupráci s  do-
movem seniorů Bethesda v  Horních 
Počernicích.  První seznámení proběhlo 
v listopadu a další schůzky pak naváza-
ly pravidelně každý měsíc. Setkání jsou 
plná pohody, tvoření i  zpívání. Je ra-
dost vidět, jak si ti starší a  ti nejmenší 
rozumějí a navzájem se obohacují, děti 
se na  setkání těší a  připravují drobné 
dárečky.  Máme radost, že se takové-
ho projektu můžeme zúčastnit. Starší 
generace nám má stále co říct a každé 
setkání posiluje u dětí empatii a sociální 
cítění.

MŠ Obláček

Lyžníci 
na Severáku 
a masopustní 
veselí v Hloubětíně

Již několik let jezdí děti z naší školky 
na lyžařský výcvik na Severák v Ji-
zerských horách. Účastní se ti, kteří 
dobře zvládají motoriku, samostatnost 
i odloučení od rodičů. Lyžařský areál 
disponuje nejen zázemím pro poled-
ní odpočinek, ale především týmem 
zkušených instruktorů i učitelů, kteří 
i za těch pár dní pokaždé naučí děti 
lyžovat. Na konci pobytu všichni zvlád-
nou jízdu na pomě a závěrečné závody 
ve slalomu. Letos všichni zúčastnění 
také čelili mrazu, který ale rozhodně 
nikoho od lyžování neodradil. 
Zato při letošní masopustní obchůzce 
nemrzlo, naopak. Měli jsme štěstí, že 
jsme ji stihli těsně před příchodem deš-
tě. Ve společném průvodu rozličných 
masopustních masek ze všech našich 
tříd jsme došli na náměstí u metra 
Hloubětín. Po cestě jsme zazpívali 
s pozvanými muzikanty nespočet lido-
vých i dětských písniček. Na náměstí 
jsme si zatancovali za doprovodu hráčů 
na dudy, mandolínu, flétnu i jambe, 
řekli pár halekaček, snědli masopustní 
koláčky a na závěr jsme podle tradice 
pochovali basu. Touto akcí jsme poba-
vili nejen děti, ale také kolemjdoucí. No 
a k obědu na nás už čekaly davelské 
jitrnice, „šité“ dětem na míru. 

Helena Zychová, 
ředitelka MŠ Zelenečská

Maturitní a imatrikulační ples 
Gymnázia Chodovická

Tradiční maturitní a  imatrikulační ples 
našeho gymnázia se letos již podru-
hé konal v  moderních prostorách Fóra 
Karlín. Ples zahájil slavnostní příchod 
vedení a  třídních profesorů, následně 
jsme my oktaváni chytli naše primány 
za ruce a společným nástupem přivítali 
naše rodiče. Následovala část plesu vě-
novaná právě našim nováčkům. Nejdříve 
byli ostužkováni a poté se nám pochlu-
bili svými překvapeními. Po  krátké ta-
neční zábavě přišla řada i na nás, a my 
se tak mohli projít po červeném kober-

ci a  nechat se ošerpovat. Následoval 
krátký proslov a samozřejmě slavnostní 
přípitek. Poté jsme vyzvali naše profe-
sory a rodiče k tanci. Jak už je zvykem, 
na  závěr plesu proběhla také půlnoční 
překvapení jednotlivých tříd, kterými 
byla tato velkolepá akce ukončena. My 
maturanti máme před sebou už jen jedi-
ný, zato zásadní úkol, a to úspěšně od-
maturovat. 

Jan Vokurka, 8.A, 
Gymnázium Chodovická
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Tábory

BUDAY, Z.S. 
Příměstský tábor

Sportovní příměstský tábor zaměřený především na 
skateboarding na Černém Mostě je v jedné z nejkrásnějších 
lokalit v Praze.  Nacházejí se zde nově vybudované kvalitní 
stezky, workoutové hřiště a skvělý skatepark, kde si děti vyzkouší 
i triky. K dispozici je i víceúčelové sportovní hřiště, kde budou 
probíhat další sportovní aktivity. V případě nepříznivého počasí 
máme k dispozici halu jak na skateboarding tak na hry, kde 
budeme trávit čas.

NA CO SE MŮZETE TĚŠIT?
spoustu sportovních aktivit

 a skateboarding

I tak malým krokem, jako je přihlášení Vašeho dítěte do Buday 

příměstského tábora, pomůžete dětem ze sociálně 

znevýhodněných rodin, dětských domovů a klokanků.

více na webu : buday.cz/primestsky-tabor/

info@buday.cz +420 723 889 492

SKATEBOARDING
A SPORTOVNÍ AKTIVITY

1. TERMÍN
8. 7. – 12. 7. 2024

2. TERMÍN
12. 8. – 16. 8. 2024

Je ti 6 — 15 let? 
Tak neváhej 
a napiš nám! 

Kde? 
Plechárna,
Černý Most

Chceš
poznat nové
kamarády?

Máš rád
sport?

Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz | www.suzuki-ters.cz
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ČAS POHÁDEK15:00 - 16:00VSTUPNÉ: 80 Kč

KALENDÁR POHÁDEK

ÚNOR - DUBEN 24

¨V¨V--

--

24.2.24 - SOBOTNÍ POHÁDKA  
MASOPUSTNÍ POHÁDKA
Po mrazivém lednu je tu nejveselejší, 

ale také nejkrásnější měsíc v roce - Únor
Divadlo Kapsa 

9.3.24 - SOBOTNÍ POHÁDKA  
SNĚHURKA

Kdo je krásnější? Královna nebo Sněhurka? Je myslivec krutý? 
A jsou trpaslíci pořádkumilovní? Myslíte si, že znáte 
tuto pohádku opravdu dobře? Kdo uvidí – pochopí.

Lokvard     

24.3.24 - KVĚTNÁ NEDĚLE - POHÁDKA  
JAK KAŠPÁREK S KALUPINKOU 

SLAVILI VELIKONOCE
A jsou tady Velikonoce! Zima je pryč a Kašpárek a Kalupinka 

se pustí do příprav na velikonoční svátky. Nastává čas vítání jara.  
Kalupinka vygruntuje, připraví malovaná vajíčka a barevné pentličky 

pro koledníčky a Kašpárek plete pomlázku.
Divadlo Kašperle     

6.4.24 - SOBOTNÍ POHÁDKA  
POPELKA

Co by se stalo, kdyby Popelka nenašla své tři oříšky? 
Jak by vypadaly její plesové šaty? A umí vlastně princ tancovat?

Klaunské divadlo 

20.4.24 - SOBOTNÍ POHÁDKA  
JAK SI CIZOPASKA S BACILKOU UŽ ANI NEŠKRTLY

Sourozenci Verunka a Vítek mají před sebou normální školní den. 
Ale už od rána na ně na každém rohu číhají dvě potvůrky: 

Cizopaska a Bacilka. Jak je možné, že Verunce se obě vyhýbají, 
ale Vítek to pokaždé schytá?

Dobře naladěné divadlo

25.2.24 - NEDĚLNÍ POHÁDKA  
O PERNÍKOVÉM SRDCI A ČARODĚJNÉ KNIZE 

V naší pohádce hrají důležitou roli dva předměty: 
Srdce, symbol lásky a dobra   a ten druhý živel v rukou 

zlovolné čarodějnice symbolizuje čarodějná kniha, 
zdroj zlé moci a úkladů.

Divadelní agentura Praha    
VSTUP ZDARMA !

10.3.24 - NEDĚLNÍ POHÁDKA  
VESELÉ VELIKONOCE 

Velikonoční zajíček na svém jarním putování 
má neobyčejná malovaná vajíčka, která v sobě 

ukrývají nejen lidová říkadla a velikonoční obyčeje, 
ale také nejednu pohádku ... tedy ... Hody hody 

doprovody máme vajíčka pohádkový...
Divadlo Pohádka   

7.4.24 - NEDĚLNÍ POHÁDKA  
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI 

Podstatou pohádek je věčný souboj mezi dobrem a zlem, 
kdy dobro nakonec vítězí a v našem příběhu tomu není jinak. 

Obě hrdinky se však musí o své štěstí samy přičinit
CZI     

21.4.24 - NEDĚLNÍ POHÁDKA  
KOUZELNÝ KNOFLÍK

Pohádka o smolaři a nalezeném štěstí.
Hudba: Jaroslav Uhlíř a Zdeněk Svěrák

Hudební pohádky Praha 

3.3.24 - DIVADELNÍ POHÁDKA  
CO ZASEJEŠ, TO SKLIDÍŠ 

Pohádka o zlém sedlákovi, kterému se nic nedaří a o jeho hodné a obětavé 
dceři, které naopak v každé svízelné situaci někdo pomůže.

Dobře naladěné divadlo

17.3.24 - DIVADELNÍ POHÁDKA  
PLECHA A NEPLECHA V LESE 

Kamarádi Plecha a Neplecha si společně 
s dětmi si přiblíží les: na jaře, v létě, na podzim a v zimě. 

Děti se aktivně zapojují do děje pohádky. 
Divadlo Kubec

14.4.24 - DIVADELNÍ POHÁDKA  
ČERT TĚ VEM 

strhující příběhy o Chamtivosti, Lenosti a Obžerství. 
Nebojte se, nezapomeneme ani na Chtíč dámy a pánové. 

Taky Vás čeká Závist, stará jako lidstvo samo.
Lokvard 

28.4.24 - DIVADELNÍ POHÁDKA  
O NEPOSLUŠNÉ ČARODĚJNICI  

Pohádka vypráví o tom, jak se během prožitých dobrodružství 
z malé „neposlušné“ čarodějnice stane „dobrá“ čarodějnice.

Divadlo Liberta
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Bryksova 1002/20,  198 00 Praha 14
www.plecharnacernymost.cz

24. 3. 2024   14:00 -  17:00

15:00 – 16:00 POHÁDKA
„JAK KAŠPÁREK S KALUPINKOU  

SLAVILI VELIKONOCE“  
• pletení pomlázek • malování vajíček • 

• živá hudba • a další... •

Květná
neděle

SPORTOVEC ROKU

SLAVNOSTNÍ
VYHLÁŠENÍ 

ZA ROK 2023

26. 3. 2024
od 19.00 hodin v KD Kyje

Kategorie:
Hvězda roku

Síň slávy
Handicapovaný sportovec

Naděje roku
Tým roku

Trenér roku
Sportovec roku

Doprovodný program:
Koncert Aničky Slováčkové

Bohatý raut
Vstupné 150 Kč (předprodej GoOut)

www.kdkyje.cz
FB: kdkyje

VÍTÁNÍ JARA 
VYNÁŠENÍ MORANY

14:00 - 16:00   dílnička pro děti a rodiče14:00 - 16:00   dílnička pro děti a rodiče

15:00   Divadelní pohádka: Plecha a Neplecha v lese15:00   Divadelní pohádka: Plecha a Neplecha v lese

16:00   začátek průvodu. 16:00   začátek průvodu. 
Vynášení Morany z H55 k RokytceVynášení Morany z H55 k Rokytce

Opékání buřtů, vařené kukuřice a další občerstveníOpékání buřtů, vařené kukuřice a další občerstvení
Vstupné zdarmaVstupné zdarma

Volnočasové centrum H55, Hloubětínská 1138/5

17. 3. 24 od 14 hodin
PŘIJĎTE S NÁMI PŘÍVÍTAT JARO! 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
U KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE V KYJÍCH POŘÁDÁ

v místě plánované výstavby komunitního centra na Černém Mostě

Kopeček Milosrdenství - Irvingova, 198 00 Praha 14
Program:

15:00   Zahájení a modlitba
15:30   Duchovní slovo ThLic. Vít Uher, Th.D., okrskový vikář

15:00 – 17:00   Svátost smíření
17:00 Slavnostní mše svatá

hlavní celebrant Mons. ThDr. Jan Balík, Ph.D., generální vikář pražské arcidiecéze

18:30 - 19:00   Koncert farního sboru pod vedením Renaty Polákové
19:00   koncert sólisty Rafaela Alvareze Nava

Poradenství – duchovní, rodinné, právní, psychologické a fi nanční
(po celou dobu trvání akce)

DEN SMÍŘENÍ
A BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ

7. 4. 2024 od 15:00 



ˇ̌
03-04 Kalendář akcí

PRAHA 14
BŘEZEN - DUBEN
2024

 BŘEZEN
2 SO  

10:00
-

18:00

POVÁNOČNÍ HRABÁRNA A SWAP KNÍŽEK
Příjďte prodat své povánoční přebytky, udělat si radost 
nákupováním, či lovit na knižním SWAPu. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: 100 Kč pro prodejce

20:00
-

00:00

DISCO PÁRTY 80/90 LET NA ŠIMANDĚ 
Disco Retro párty 80/90 let. DJ Miki Tůma a DJ Vladimír 63.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

3 NE  
15:00

-
16:00

DIVADELNÍ POHÁDKA: CO ZASEJEŠ, TO SKLIDÍŠ
Pohádka o zlém sedlákovi, kterému se nic nedaří a o jeho 
hodné a obětavé dceři, které naopak v každé svízelné 
situaci někdo pomůže. Dobře naladěné divadlo
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

4 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
ZÁBAVNÝ KVÍZ 
Vyzkoušíme své znalosti a pobavíme se. Kvíz o ceny.    
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

12:50
-

16:00

POHYBOVÉ HRY PRO KOJENCE A BATOLATA
Zábavné cvičení pro děti již o 3 měsíců. 
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 190 Kč

18:00
-

20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka  
přímo z Karibiku pro jednotlivce i páry.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

6 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

7 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 PÁ  
18:30

-
20:00

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ
Procvičte své mozkovny a přijďte  
si užít večer plný zábavy.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

9 SO  
9:00

TURNAJ VE STOLNÍM TENISU
Pro amatérské hráče a hráčky. Pro aktivně hrající hráče  
je omezení do odpovídající výkonnostní úrovně EloST 1600.
Praha 14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: Startovné 50 Kč

15:00
-

16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA SNĚHURKA
Kdo je krásnější? Královna nebo Sněhurka? Je myslivec 
krutý? A jsou trpaslíci pořádkumilovní? Myslíte si, že 
znáte tuto pohádku opravdu dobře? Kdo uvidí – pochopí.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

9 SO  
14:00

-
17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

10 NE
15:00

-
16:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA: VESELÉ VELIKONOCE 
Velikonoční zajíček na svém jarním putování  
má neobyčejná malovaná vajíčka, která v sobě  
ukrývají nejen lidová říkadla a velikonoční obyčeje,  
ale také nejednu pohádku ... tedy ...  
Hody hody doprovody máme vajíčka pohádkový...
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00
-

16:00

DIVADELNÍ POHÁDKA: ZLATOVLÁSKA
Klasická česká pohádka, které dal kouzelnou  
veršovanou podobu básník Josef Kainar. 
Hloubětínský divadelní spolek Háčko
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

11 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
TVOŘIVÁ DÍLNA S PAPÍREM 
Vyrobíme si z papíru krásné věci nejen na stůl. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:00
-

20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka  
přímo z Karibiku pro jednotlivce i páry.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

13 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz,  
VSTUPNÉ: 50 Kč

15:00
-

17:00

KLUB SENIORŮ H55 NÁVŠTĚVA ČNB 
Podíváme se do trezoru České národní banky.  
Registrace na:  irena.kornerova@praha14.cz. 
Omezený počet míst.
ČNB, VSTUPNÉ: zdarma

14 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

16 SO  
19:00

RETRO PARTY ARABELA
Pokud máte rádi muziku 80-90 let, jste zváni  
na pravidelné diskotéky do H55.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

17 NE  
14:00

-
17:00

VÍTÁNÍ JARA - VYNÁŠENÍ MORANY
Přijďte s námi přivítat jaro. Dílničky pro děti,  
Pohádka: Plecha a Neplecha v lese, průvod a opékání buřtů.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
PRÁCE S CHYTRÝM TELEFONEM  
Další díl společného zlepšování se s mobilními  
aplikacemi, které nám usnadňují i znepříjemňují život.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč
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18 PO 
18:00

-
20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka  
přímo z Karibiku pro jednotlivce i páry.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

20 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

18:30
-

20:00

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vystoupí Malá česká muzika Jiřího Pospíšila, zazní české 
lidové písničky s jarními a velikonočními náměty. 
Galerie P14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

21 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout si známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

22 PÁ
16:00

-
17:30

VELIKONOČNÍ DÍLNA 
Přijďte si k nám nabarvit vajíčka a načerpat inspiraci  
na jarní tvoření. Velikonoční dílna je jedinečnou možnos-
tí vyrobit si velikonočně jarní výzdobu či výslužku  
pro koledníky. Na akci je nutné donést si vlastní vajíčka.
Generála Janouška 1060/2 Praha 14
DDM Praha 9, www.ddmpraha9.cz, VSTUPNÉ: 75 Kč

16:00
-

18:30

HRÁTKY S PŘÍRODOU ZAJÍČKA UŠÁČKA 
Dobrodružná naučná stezka s velikonoční tematikou.  
Za splnění úkolů čeká děti odměna.  
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 190 Kč

23 SO
19:00

PLECHOVÝ PLES
První ročník plesového večera. Lístky zakoupíte na kavárně.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 200 Kč

14:00
-

17:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE
Taneční odpoledne nejen pro seniory.
Hraje: Koty Swing Bang
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

24 NE  
14:00

-
17:00

KVĚTNÁ NEDĚLE
Pletení pomlázek, malování vajíček, živá hudba. 
Pohádka pro děti - Jak Kašpárek s Kalupinkou slavili 
Velikonoce. A jsou tady Velikonoce! Kalupinka se pustí 
do příprav na velikonoční svátky. Nastává čas vítání 
jara a přichází pan Půst.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

25 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
TVOŘIVÁ DÍLNA, VÍTÁME VELIKONOCE 
Společné tvoření a vyráběňí věcí na Velikonoce.  
Spolu si vytvoříme rozmanité dekorace  
a zpříjemníme si tak krásné svátky jara. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

25 PO 
18:00

-
20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka  
přímo z Karibiku pro jednotlivce i páry.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

26 ÚT  
10:00

-
11:30

ZPÍVÁNÍ SE ŽABKOU KVÁKALKOU
Zpívání a říkanky doprovázené kytarou. 
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz
VSTUPNÉ: 150 Kč

19:00
-

21:00

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ANKETY 
SPORTOVEC ROKU PRAHY 14  
Vyhlášení nejlepších sportovců za rok 2023. 
Kategorie: Hvězda roku • Síň slávy
Handicapovaný sportovec • Naděje roku
Tým roku • Trenér roku • Sportovec roku
Doprovodný program: koncert Aničky Slováčkové
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

27 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
TVOŘIVÁ DÍLNA, VÍTÁME VELIKONOCE 
Společné tvoření a vyráběňí věcí na Velikonoce.  
Spolu si vytvoříme rozmanité dekorace  
a zpříjemníme si tak krásné svátky jara. 
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč



7 NE 
15:00

-
20:00

DEN SMÍŘENÍ A BOŽÍHO MILOSRDESTVÍ
Římskokatolická farnost u kostela sv. Bartoloměje  
v Kyjích pořádá duchovní odpoledne na Praze 14.
Kopeček Milosrdenství. Irvingova ulice
www.farnostkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

8 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
GOLFOVÁ LEKCE A POHODA
Odpoledne se základy golfu pro seniory a kávou.  
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:00
-

20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka  
přímo z Karibiku pro jednotlivce i páry.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

10 ST  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

KLUB SENIORŮ H55
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA P. ZEMEK. 
Předvěká menhirová pole bretaňského Carnacu
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:30
-

20:00

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Zazní české sonatiny pro housle a klavír v podání Lucie 
Sedlákové Hůlové (housle) a Barbory K. Sejákové (klavír).  
Galerie P14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

11 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

13 SO
14:00

-
17:00

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
barevných jorkšírských teriérů a ostatních plemen.
Možnost získání tří  titulů v jeden den.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

18:00
-

21:00

SETKÁNÍ KULTUR 2024
Hudební komponovaný večer. Kapely Bengas,  
Eva Mišíková & E+MAUSY, Josef Šenky.  
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

14 NE  
15:00

-
16:00

DIVADELNÍ POHÁDKA  ČERT TĚ VEM 
Pohádka o lidských neřestech a taky trošku o lásce  
pro děti od 6 let a jejich dospělé.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15 PO  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ NA PLECHÁRNĚ 
POVÍDÁNÍ O KÁVĚ
Jaká káva nejvíce chutná? Jak si jí připravit? Jak poznat 
kvalitní kávová zrna a mnohem více co se dozvíme.   
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 20 Kč

18:00
-

20:00

TANEČNÍ KURZY BACHATY A SALSY  
Kurzy pro začátečníky pod vedením tanečníka  
přímo z Karibiku pro jednotlivce i páry.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: Kurz 1400, zkušební hodina 350 Kč

Akce psány kurzívou jsou placená inzerce.
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28 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

13:00
-

19:00

ZELENÝ ČTVRTEK S NEJEN ZELENÝM TVOŘENÍM 
Tvořivé tematické dílničky od nejmenších až pro dospělé.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

6 
- 
27

ÚT - ČT  
14:00

-
18:00

VÝSTAVA V GALERII 14  
VESELÉ VELIKONOCE A BOHATOU POMLÁZKU!
Výstava velikonočních přání na starých  
pohlednicích ze soukromé sbírky. 
Galerie P14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

 DUBEN
3 ST  

9:30
-

11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM PLECHÁČEK
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

10:00 VERNISÁŽ VÝSTAVY
Zahájení výstavy výtvarných prací dětí z mateřské školy 
Obláček v Šebelově ulici. Výstava potrvá do 24. dubna. 
Galerie P14, www.praha14.cz, VSTUPNÉ: zdarma

16:00
-

18:00

SEMINÁŘ ODMĚNY A TRESTY 
Interaktivní seminář lektorky Ing. Mgr. Marie Novákové 
na téma odměn a trestů u dětí. Jsou na místě? Kdy?  
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz, VSTUPNÉ: 150 Kč

4 ČT  
9:30

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Pod vedením instruktorek si společně zacvičíme,  
zazpíváme, pohrajeme a užijeme si zábavné dopoledne.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Přijďte si připomenout známé a naučit se neznámé 
písně. Na kytaru vás doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: zdarma

5 PÁ  
18:30

VĚDOMOSTNÍ KVÍZ
Procvičte své mozkovny a přijďte si užít večer plný zábavy.
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 100 Kč

6 SO
15:00

-
16:00

SOBOTNÍ POHÁDKA  POPELKA 
Co by se stalo, kdyby Popelka nenašla své tři oříšky? Jak by 
vypadaly její plesové šaty? A umí vlastně princ tancovat?
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

14:00
-

17:00

MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA PSŮ
německého klubu BKV e.V. se zadáním tří titulů v jeden den.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: zdarma

7 NE
15:00

-
16:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI 
Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná  
a milá Alžbětka. Svoji starší sestru Agátu  
má upřímně ráda a vidí na ní jen to dobré.  
Chamtivá Agáta ji však stále sekýruje a ponižuje.
KD Kyje, www.kdkyje.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč
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BYDLENÍ

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do   
20 tisíc pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n SÍDLO PRO S.R.O., OSVČ V  PRAZE  
od  149Kč/měsíc. TEL: 728  991  247.  
www.sidloprofirmupraha.cz

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
kanceláře atd. Sami si vše naložíme a odve-
zeme za rozumnou cenu. STĚHOVÁNÍ. TEL.: 
773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@ seznam.cz

n Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou 
pomoc, obnovu dat, doučování a kurzy. Volejte 
731 732 737. Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  
9 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz 

n OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH 
LANEK – NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLAS-
TOVÝCH OKEN – SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel: 
733 720 950, pavel.janci@email.cz

n Rekonstrukce bytových a nebytových prostor. 
Provádíme rekonstr. bytů, bytových jader, 
kanceláří. www.rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883

n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 
mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz

n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399

n INSTALATÉR, TOPENÁŘ. Provedu instalatérské 
a  topenářské práce. Odbornost, spolehlivost, 
dlouholetá praxe. M. Trnka, tel. 775 961 432

OSTATNÍ

n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

n Koupím známky, mince, vyznamenání, odzna-
ky, bankovky, staré pohledy, LP. Jednotlivě, 
sbírky i celé pozůstalosti. Přijedu, ocením, za-
platím v hotovosti. znamky-mince@seznam.cz, 
t: 603 938 271

n WWW.VYKUPVECIZDOMACNOSTI.CZ vy-
koupí vybavení domácnosti – DVD, VHS, CD, 
LP, MC, sklo, porcelán a mnoho dalšího se do-
zvíte na webu. T: 704 312 417, 602 262 786, do-
minikkovarik11@seznam.cz

INZERCE INZERCE

733 720 744

hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:
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SLEVA SLEVA 15%15%  

NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE BŘEZNA 2024

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE
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V tajence najdete začátek citátu českého herce a dramatika Jana Wericha: 
„TAJENKA, musí vyvolávat smích.“ 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou 
a telefonním číslem posílejte do 15. března 2024 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce 
s heslem KŘÍŽOVKA na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat 
osobně v zalepené a označené obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka únorového vydání časopisu Čtrnáctka (2024/2) zní: „Muž chce být první láskou ženy, ŽENA POSLEDNÍ LÁSKOU 
MUŽE.“ Vylosovaní výherci jsou: Eva Švancarová, Praha 14; Mirka Šílová, Praha 9; Helena Pijálková, Praha 14. Všichni 
výherci získávají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Gratulujeme!
Správné řešení únorového kvízu: 1) c, 2) b, 3) a, 4) c, 5) b. Dárkové balení předmětů od MČ Praha 14 získává Marie 
Musilová. Gratulujeme! Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 
1073, výhry MČ nezasílá. Před vyzvednutím prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech:  
veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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